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تفاوت اعتراض با اغتشاشتفاوت اعتراض با اغتشاش

  شهروندی در شهرستان بندرلنگه که برای سنگ شکن کردن سنگ کلیه اش 
مجبور شده به بندرعباس بیاید و بدلیل نبود دستگاه سنگ شکن در مراکز درمانی 
دولتی ،در بیمارستان خصوصی بندرعباس سنگ کلیه اش را بشکند وهزینه زیادی 

را متحمل شود، حال نیاز به دارو و  قرص سیستون دارد که در بندرلنگه نتوانسته 
بیابد و باید بیاید در داروخانه های بندرعباس بدنبال این قرص باشد که مشخص 

نیست بتواند این قرص را پیدا کند یا خیر.

درد دارو و درمان درد دارو و درمان 
برای خانواده های محروم هرمزگانیبرای خانواده های محروم هرمزگانی
شهروندان از کمبود برخی از داروها در استان گلایه مندند و می گویند حتی در داروخانه دانشگاه هم که انتظار می رود بیشتر داروها موجود 

باشند ، اما اینگونه نیست و داروهای زیادی را نمی توان در این داروخانه یافت

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید
پیام عراقچی به ترامپ:  

اشتباه ماه ژوئن را تکرار نکن! 

سختی عبور از کوچه های محلات بندرعباسسختی عبور از کوچه های محلات بندرعباس

سلبریتی‌های محرک اغتشاشات 
را نقره داغ کنید

 اعترافات اغتشاشگران بازداشت‌شده 
در هرمزگان :

فریب خوردیم و پشیمانیم!فریب خوردیم و پشیمانیم!

ثبت »رویداد گرگیعان«
 در فهرست رویدادهای گردشگری ملی

توصیه های طب ایرانی
 برای حفظ آرامش روان

گروه گزارش // افرادی که به صورت مسلحانه 
یا مجهز به مواد انفجــاری و آتش‌زا، به مردم و 
مدافعان امنیت و اماکــن و ابنیه حمله برده و 
مرتکب اعمال تروریســتی شده و کسانی که 
در میــدان نبوده اما در زمــره خط‌دهندگان، 
و  اغتشاشــگران  محرکان  و  تهییج‌کنندگان 
تروریســت‌ها بودند ، باید در اولویت محاکمه و 

مجازات قرار گیرند.«
   این دســتورات جدید رئیس دســتگاه عدلیه به 
ضابطان و قضات برای برخورد با دســتگیر شدگان 
محسنی  است.حجت‌الاســام  اخیر  اغتشاشــات 
اژه‌ای پیش از این هم بارها به اغتشاشــگران هشدار 
داده و از برخــورد قاطع با آنها خبر داده بود. قاضی 
القضات ۱۵ دی ماه در جلسه مسئولان قضایی تاکید 
کرد: ما حرف معترضــان و منتقدان که بعضا بحق و 
به‌درستی، دغدغه‌های معیشتی و دغدغه‌های مرتبط 
با رفاه اجتماعی و اقتصادی را دارند، می‌شنویم، اما 
با عناصری که بخواهند از این فضا سوء‌استفاده کنند و 
اغتشاش راه بیندازند و امنیت کشور و مردم رامخدوش 
کنند، به حکم قانون، با قاطعیت برخورد می‌کنیم و در 
برابر اغتشاشگران و آشوب‌طلبان، ساکت نمی‌نشینیم.
وی دو روز بعد در جمع فرماندهان پلیس هم دوباره 
تاکید داشــت‌: قطعا باید زمینه‌های بروز اغتشاشات 
را از بین ببریم. یکــی از موضوعات مهم در جریان 
اغتشاشات، پایش عناصر و افراد دستگیر شده است؛ 
ضمن اهتمام نسبت به دســتگیری عناصر اصلی و 
میدانی، باید مراقبت کردافرادی که احیانارهگذروعابر 
هستند ونقش ومداخله‌ای دراغتشاشات ندارند،دستگیر 
نشــوند. قاضی القضات با حضور در محل بازداشت 
تعدادی از دستگیر‌شدگان اغتشاشات اخیر، شخصا به 
پرونده برخی از عناصری که طبق گزارش ضابطین، 
مبادرت به سرکردگی و مباشرت در اعمال تروریستی 
و آشــوبگری در اغتشاشات اخیر داشتند، رسیدگی 
کرد. حجت‌الاسلام‌ محسنی‌اژه‌ای در حاشیه این دیدار 
گفت: در تکمیل پرونده عناصر دستگیرشــده، باید 
به اتهامات آنان توجه و اهتمام داشــت؛ فردی که به 
صورت مسلحانه یا مجهز به مواد انفجاری و آتش‌زا، 
به مردم و مدافعان امنیت و اماکن و ابنیه حمله برده و 
مرتکب اعمال تروریستی شده، قطعاً باید برای محاکمه 

و مجازات در اولویت قرار گیرد.محسنی‌اژه‌ای اظهار 
کرد: یکی دیگر از اولویت‌ها در این فقره، آن دسته از 
کسانی هستند که ممکن است در میدان نیز نبوده باشند، 
اما در زمره خط دهندگان، تهییج‌کنندگان و محرکان 
اغتشاشگران و تروریســت‌ها بودند؛ در شناسایی، 
تعقیب، دســتگیری و محاکمه و مجازات این دسته 
نیز باید سرعت عمل به خرج داد.رئیس قوه قضاییه 
بیان کرد: وابستگان به سرویس‌های جاسوسی بیگانه 
و سرپل‌های آنها که از طریق فضای مجازی و غیر از 
آن، مبادرت به آموزش عناصر تروریست و اغتشاشگر 
می‌کردند یا از حامیان و پشتیبانان مالی آنان نیز بودند، 
در اولویت رسیدگی، محاکمه و مجازات قرار دارند.
رئیس دســتگاه قضا افزود: آن دسته از عناصری که 
در جریان اغتشاشات اخیر نقش‌آفرین بودند و دارای 
سوء‌سابقه نیز هستند، از دیگر اولویت‌های رسیدگی، 
محاکمه و مجازات هستند. همچنین ممکن است در 
حین تحقیقات و تکمیل پرونده‌ها مشخص شود که 
یکی از عناصر دستگیرشــده، سابقه اغتشاشگری و 
اعمال ضدامنیتی در سنوات پیشین را نیز دارد، لکن 
در ســنوات قبل، قسر دررفته و دستگیر نشده است؛ 
با چنین فردی نیز باید به مثابه یک عنصر سابقه‌دار 
برخورد کرد.وی بیان کــرد: ضابطین چنانچه ارائه 
گردش‌کار مرتبط با پرونده عناصر دستگیرشده، خللی 
جدی در شناســایی عقبه و خــط و ربط آنها ایجاد 
نمی‌کند، گردش‌کار نهایی را هر چه ســریع‌تر برای 
رسیدگی‌های قضایی و صدور کیفرخواست به دادسرا 
ارائه دهند؛ این امر قطعا در تسریع محاکمه و مجازات 
مجرمان مؤثر خواهد بود.رئیس دستگاه قضا همچنین 
تصریح کرد: در صددیم ترتیباتی اتخاذ کنیم تا با لحاظ 
موارد قانونی و تاجایی که قانون اجازه می‌دهد محاکمه 
برخی از عناصر اصلی اغتشاشات اخیر، علنی و همراه 
با انتشار رسانه‌ای باشد و به‌این‌واسطه مردم گرانقدر 
ما در جریان جزئیات و ابعاد اقدامات ارتکابی آنان و 

وابستگی‌ها و خط و ربط‌های‌شان قرار گیرند. 
  اینترنشنال نهاد وابسته به رژیم صهیونیستی است

   دادستانی کل کشور در بیانیه‌ای در رابطه با ممنوعیت 
هرگونه همکاری، تعامل و تبادل اطلاعات با نهاد‌ها و 
افراد رسمی و غیررسمی شبکه اینترنشنال هشدار داد 
و نوشــت: در راستای اجرای وظایف قانونی و تعهد 

به حفظ حقوق عامــه، صیانت از امنیت ملی، حفظ 
تمامیت سرزمینی و حراست از حقوق عمومی هرگونه 
همکاری، تعامل، ارتباط‌گیــری و تبادل اطلاعات 
با شبکه اینترنشــنال به عنوان نهاد وابسته به رژیم 
صهیونیستی بر اساس این ماده قانونی جرم محسوب 
می‌شود. حجت‌الاسلام موحدی ضمن هشدار جدى 
به کلیه اشخاص حقیقى و حقوقى نسبت به عواقب 
هرگونه ارتباط با این شــبکه به هر طریق، به تمام 
نهادهاى امنیتى، انتظامى و قضایی دستور م‌ىدهد تا با 
متخلفان برخورد قاطع و قانونى به عمل آورند. حفظ 
امنیت و آرامش عمومى و صیانت از حقوق ملت، خط 

قرمز نظام جمهورى اسلامی ایران است.
  اموال تروریست‌ها شناسایی شود

  دادســتان کل کشورخطاب به دادستان‌های سراسر 
کشور گفت: دادستان‌ها با شناسایی مالکان و ارزیابی 
فوری، تمام اســناد و مدارک خســارت وارده را در 
پرونده کیفری ضمیمه و ضمن دعوای کیفری، ادعای 
خسارت وارده را نیز از دادگاه‌ها طبق تشریفات آیین 
دادرسی کیفری مطالبه کنند.  حجت‌الاسلام موحدی 
خاطر نشان کرد: ضابطان موظفند نسبت به شناسایی 
اموال تروریســت‌ها اقدام و آن را به دادسرا‌ها اعلام 
کنند. عده‌ای از چهره‌ها که افراد را تحریک کردند و 
موجب خسارت به مردم شدند، ضمان مدنی و کیفری 

دارند و دادستان‌ها قاطعانه سراغ این افراد بروند.
  ارسال پرونده اغتشاشگران به دادگاه 

  دادســتان تهران هم اعلام کرد امیدواریم به زودی 
تعدادی از پرونده‌هایــی که اتهام آنها منطبق با جرم 
محاربه است را به دادگاه ارسال کنیم. صالحی با بیان 
این‌که تمام تلاش ما این است که پرونده‌ اغتشاشات 
اخیــر را با دقت، قاطعیت، طبق قانون و در اســرع 
وقت به نتیجه برسانیم و به دادگاه ارسال کنیم، گفت: 
تا‌کنون تعدادی از دستگیرشــدگان اغتشاشات اخیر 
در دادسرای تهران با تفهیم اتهام و صدور قرار تامین 
متناســب، به زندان معرفی شده‌اند. وی با بیان این‌که 
تا‌کنون تعدادی قرار جلب دادرسی و کیفرخواست در 
زمینه اغتشاشات اخیر صادر شده، گفت: پرونده‌هایی 
که در آنها، اقدامات مجرمانه متهمان و اغتشاشگران 
منطبق با محاربه اســت، به صــورت ویژه در حال 

رسیدگی هستند.
  پولی از‌ حادثه‌دیدگان دریافت نمی‌شود

بــه گزارش جام جم آنلاین ؛ در روز‌های گذشــته، 
برخی منابع مخدوش رسانه‌های صهیونیستی، با انتشار 
اخبار دروغ شایعه کردند که در پزشکی قانونی از مردم 
برای معاینه مجروحین و تحویل متوفیان حوادث اخیر 
هزینه میلیاردی دریافت می‌شــود. در همین رابطه 
روابط عمومی سازمان پزشکی قانونی کشور با صدور 
اطلاعیه‌ای شایعات مطرح شده از منابع صهیونیستی 
با موضــوع دریافت هزینه میلیــاردی برای معاینه 
مجروحان و تحویل متوفیان را تکذیب کرد. براساس 
بخشنامه‌ای که این معاونت به مراکز پزشکی قانونی 
کشــور ابلاغ کرده‌، معاینه تمام مصدومان و متوفیان 
حوادث اخیر تا اطلاع ثانوی به صورت کاملا رایگان 

در پزشکی قانونی انجام می‌شود.

اغتشاشگران به وقت محاکمه 

تشریح مهم‌ترین شرایط و ضوابط 
آزمون سراسری ۱۴۰۵

سفر ۱۰ میلیون و ۸۴۳ هزار 
مسافر دریایی به قشم

 

سلبریتی‌های محرک اغتشاشات را نقره داغ کنیدسلبریتی‌های محرک اغتشاشات را نقره داغ کنید

یادداشت

در ۱۰ روز اخیر کشــور شــاهد اغتشاشــات و تظاهرات بود. این رویدادها، ضمن 
تهدید امنیت شــهروندان و تخریــب اموال عمومی، منجر به بروز خســارات مالی 
 و جانی متعددی شــد. در ایــن میان، برخی از ســلبریتی‌ها با انتشــار بیانیه‌ها و

پیام های تحریک‌آمیز و حمایت از اغتشاشات به تشویق و تحریک جوانان و مردم به 
شرکت در اغتشاشات پرداختند. این اقدامات با توجه به پیامدهای جدی آن، نیازمند 
بررسی دقیق و برخورد قانونی است.سلبریتی‌ها به عنوان چهره‌های تاثیرگذار در جامعه، 
از جایگاه ویژه‌ای برخوردارند و نظرات و اقدامات آن‌ها می‌تواند تاثیر قابل توجهی بر 
افکار عمومی داشته باشد. متاسفانه، برخی از این افراد از این جایگاه برای تحریک و 
تشــویق مردم به اغتشاش استفاده کردند و برخی از این افراد با استفاده از حضور در 
شبکه‌های اجتماعی از تظاهرات و اغتشاشات مخرب حمایت کردند و افکار ضدایرانی 
را ترویج دادند. این کارها، ضمن تضعیف اقتدار نظام، می‌تواند به تشــدید ناآرامی‌ها 
کمک کند.با توجه به اینکه نیروهای حافظ امنیت و بسیجی و همچنین مردم بی‌گناه در 
این اغتشاشات به شدیدترین شکل ممکن شهید شدند، اهمیت بررسی دقیق نقش این 

افراد بیش از پیش احساس می‌شود. اگرچه آزادی بیان حق است، اما نباید به معنای 
تحریک به خشونت و تخریب اموال عمومی باشد. در این شرایط، مسئولیت اجتماعی و 
قانونی سلبریتی‌ها نیز باید مورد توجه قرار گیرد.دستگاه قضایی کشور باید با شناسایی 
افرادی که در تحریک اغتشاشات نقش داشته‌اند، برخورد  فوری و جدی کند و هدف 
این برخورد، ایجاد درس عبرتی است تا از تکرار چنین اقداماتی در آینده جلوگیری 
شود. همچنین، این اقدامات باید متعادل باشد و نه تنها سلبریتی‌ها، بلکه هر فردی که در 
اغتشاشات شرکت داشته باشد، تحت پیگرد قانون قرار گیرد.این برخورد نه تنها برای 
جلب رضایت خانواده‌های شهدای اغتشاشات و جبران خسارات مالی و جانی ناشی 
از این اقدامات ضروری اســت، بلکه برای حفظ امنیت و آرامش جامعه نیز ضروری 
است. اگر این اقدامات انجام نشود، می‌تواند به ایجاد فضایی منجر شود که در آن افراد با 
انتشار بیانیه‌های تحریک‌آمیز، از سرکشی و تخریب اموال عمومی استفاده کنند.در نهایت، 
برخورد با سلبریتی‌هایی که در تحریک اغتشاشات نقش داشته‌اند، نیازمند توازن بین 
آزادی بیان و مسئولیت اجتماعی است. دستگاه قضایی باید با توجه به قانون، اقدامات 
این افراد را بررسی کند و در صورت لزوم، مجازات مناسبی اعمال کند تا از تکرار این 

گونه اقدامات در جامعه جلوگیری شود.

إنا لله و إنا إلیه راجعونإنا لله و إنا إلیه راجعون

همکار ارجمند سرکار خانم امیریان همکار ارجمند سرکار خانم امیریان 
مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده ؛ از درگاه ایزد منان برای آن عزیز از دست رفته  

رحمت و غفران الهی ، برای شما و سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت می‌نماییم.

همکاران شما در روزنامه دریا همکاران شما در روزنامه دریا 

گروه خبر// با تلاش شبانه‌روزی نهادهای امنیتی 
و انتظامی استان شــماری از اغتشاشگران در 

استان دستگیر شده اند. 
   پس از پشت سر گذاشتن چند روز ایجاد نا امنی و 
اغتشاش از سوی عده ای اغتشاشگر در بندرعباس 
و چند شهر دیگر هرمزگان با تلاش نیروهای انتظامی 
و بسیج امنیت به سرعت در استان برقرار و عناصر 

آشوبگر شناسایی و تحت رصد نهادهای انتظامی و 
امنیتــی قرار گرفتند.در حالی که طی روزهای 18 و 
19 دی ماه جمعی از اغتشاشگران با انجام اقدامات 
ضد امنیتی تلاش داشتند امنیت بندرعباس به عنوان 
گلوگاه اقتصادی ایران اســامی را به چالش بکشند 
دستان توانمند نیروهای انتظامی استان مانع از تحقق 
این اهداف شدند و با تقدیم 2 شهید در بندرعباس و 
کیش امنیت و آرامش را به شهر بازگرداندند.برخی از 
آشــوبگران در همین دوشب دستگیر و برخی دیگر 
نیز شناســایی و بازداشت‌ شده‌اند و روند شناسایی، 
 رصد و بازداشت این مخلان امنیت در هرمزگان ادامه 

دارد.
   برخی از این اغتشاشــگران در اعترافات خود به 

صراحت به اقدامات خود اقرار و ابراز پشیمانی کرده 
و اعلام کرده‌اند فریب رسانه‌های معاند و تبلیغات در 
فضای مجازی را خورده‌اند.یکی از این اغتشاشگران 
که در حوادث 1401 نیز دستگیر و سپس عفو خورده 
می‌گوید در حاشیه اغتشاشات به دنبال تهیه فیلم و 
انتشار آن بوده و همچنین در آتش زدن چند پایگاه 
بســیج دخیل بوده است.دیگر بازداشتی اغتشاشات 
می‌گوید فریب رســانه‌های معاند را خورده و همراه 
با ســاح سرد و اسپری در اغتشاش شرکت کرده و 
سپس دستگیر شده است.به گزارش  تسنیم ، نهادهای 
انتظامی و امنیتی استان تاکید دارند با مخلان امنیت 
برخورد خواهند کرد و روند شناســایی و بازداشت 

عناصر اغتشاشگر ادامه دارد.

اعترافات اغتشاشگران بازداشت‌شده در هرمزگان :

فریب خوردیم و پشیمانیم!

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22
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پیام عراقچی به ترامپ:  
اشتباه ماه ژوئن را تکرار نکن! 

  گروه سیاســی // وزیر خارجه کشورمان با بیان اینکه 
تکرار یک تجربه شکست‌خورده توسط آمریکایی‌ها منجر 
به نتیجه متفاوتی نمی‌شــود، تاکید کرد: ایــران ثابت کرده 
همواره آماده مذاکره و دیپلماســی بوده اســت. به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما، ســید عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه جمهوری اســامی ایران در گفت‌و‌گو با »برِِت برِ« 
مجری شبکه فاکس‌نیوز درباره اقدامات تروریستی در ایران 
گفت: عوامل تروریســتی که از خارج هدایت می‌شدند، از 
روش داعش پیروی می‌کردند و نیرو‌های نظامی و مردم را 
کشتند. آنها نیرو‌های امنیتی و پلیس را زنده زنده سوزاندند 
و سر بریدند و به سمت پلیس و مردم تیراندازی کردند.وی 
با بیان اینکه »ما ســه روز علیه تروریست‌ها و نه معترضان 
مبــارزه می‌کردیم«، گفت: دلیل اینکه آنها به ســمت مردم 
شلیک می‌کردند این است که می‌خواستند تعداد کشته‌ها را 
افزایش دهند و ترامــپ را وارد درگیری کنند و این دقیقاً 
برنامه رژیم اسرائیل بوده اســت.وزیر خارجه ایران تاکید 
کرد: ما در هشــتم تا دهم ژانویه با یک عملیات گســترده 
تروریســتی مواجه شــدیم و این را ادامه جنگ ۱۲ روزه 
توسط آمریکا و رژیم اســرائیل می‌دانیم؛ یعنی روز هشت 
ژانویه )پنجشــنبه گذشته( روز سیزدهم جنگ بود.عراقچی 
در ادامه گفت: الان پس از ســه روز عملیات تروریستی، 
آرامش برقرار شــده و کاملًا اوضاع را تحت کنترل داریم 
و امیدواریم عقلانیت حاکم شــود و به سمت سطح بالایی 
از تنــش نرویم چرا که چنین مســیری می‌تواند برای همه 
فاجعه‌بار باشد.وزیر خارجه ایران در پاسخ به سوالی درباره 
اینکه »چه پیامی برای ترامپ دارد؟«، گفت: اشــتباهی که 
در ماه ژوئن مرتکب شدید را تکرار نکنید، می‌دانید که اگر 
یک تجربه شکســت‌خورده را امتحان کنید، همان نتیجه را 
خواهید گرفت. شما تاسیسات و ماشین‌ها را تخریب کردید، 
اما فناوری و اراده و عزم را نمی‌توانید بمباران کنید.او تاکید 
کرد: ایران ثابت کرده آماده مذاکره و دیپلماسی است و این 
را در ۲۰ ســال گذشته ثابت کرده‌ایم، اما این ایالات متحده 
بوده که همواره از دیپلماسی گریزان بوده، مسیر گفت‌و‌گو را 
قطع و گزینه جنگ را انتخاب کرده است.عراقچی گفت: پیام 
من به ترامپ این است که بین جنگ و دیپلماسی، دیپلماسی 
راه بهتری است؛ با وجود اینکه تجربه مثبتی از ایالات متحده 

نداریم، دیپلماسی خیلی بهتر از جنگ است.

سیاسی

خبـر

گروه سیاسی // اخیراً بحث‌هایی در مورد 
تغییــر دکترین دفاعی کشــور در فضای 
از  برخی  توســط  غیررسمی  و  رســمی 
کارشناســان نظامی و دفاعی مطرح شده 

است. 
   اخیراً بحث‌هایی در مورد تغییر دکترین دفاعی 
کشور در فضای رســمی و غیررسمی توسط 
برخی از کارشناسان نظامی و دفاعی مطرح شده 
اســت تا جایی که امیر پوردستان، رئیس مرکز 
مطالعات راهبردی ارتش این موضوع را مطرح 
و اعلام کرد: چنانچه دشمنان بخواهند مرتکب 
خطایی شــوند، ممکن اســت با تغییر دکترین 
دفاعی به تهاجمی ما روبه‌رو شوند. هر چند که 
پیش‌تر وزیر خارجه کشورمان در گفت‌وگو با 
شبکه الجزیره این مسئله را رد کرده بود، اما با 
توجه به حمایت‌های علنی رژیم صهیونیستی و 
آمریکا از عوامل اغتشاشــگر و نیز تهدیدهای 
نظامی توسط ترامپ، این نکته برداشت می‌شود 
که تغییر دکترین نظامی ایران یعنی هشــدار به 

دشــمن برای تغییر رویکرد خود درباره ایران. 
در همین راســتا علیرضا تقوی‌نیا، کارشناس 
 مســائل راهبری و دفاعی، با اشــاره به اینکه 
رژیم صهیونیســتی پــس از ناکامی در جنگ 
۱۲روزه خــود با ایران به دنبــال هر فرصتی 
برای ضربه زدن به کشــورمان اســت، افزود: 
شــرایط ما در هفت ماه گذشــته هوشیاری و 
آمادگی کامل در برابر تهاجم احتمالی اسرائیل 
به کشــورمان بوده؛ چراکه هنــوز آتش‌بس و 
یا پیمان صلحی میان تهــران و تل‌آویو وجود 
ندارد و جمهوری اســامی ایران هر زمان که 
احســاس کند اسرائیل قصد حمله به کشورمان 
 را دارد می‌تواند بــا تغییر دکترین دفاعی خود 
 به تهاجمی، این رژیــم را غافلگیر و زمینگیر

 کند. 
   وی تصریــح کرد: اما تغییــر دکترین نظامی 
ایران در ســطح کلان جزو موضوعاتی ‌اســت 
که پرداختن به آن در صلاحدید کارشناســان 
و یا رســانه‌ها نیســت؛ چرا که تصمیم‌گیران و 

افراد آگاه در این زمینه تنها در شــمار انگشتان 
دست است. او با اشــاره به تهدیدهای دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهور آمریــکا در روزهای 
گذشته علیه کشورمان، گفت: جمهوری اسلامی 
ایــران در عرصــه جهانی یکــی از بازیگران 
عقلانی اســت که نحوه بازی بــا قدرت‌های 
استعماری و هســته‌ای را به خوبی یاد دارد و 
همــواره از آمادگی بالایــی در برابر هر گونه 
 تهدید برخوردار اســت تا جایی که اگر دشمن 
قصد حمله اتمی به ایران را داشته باشد مؤلفه‌ها 
و عواملی در اختیار دارد که حتی واشــنگتن و 

تل‌آویو فکر این کار را نخواهند داشت.
   این کارشــناس مســائل راهبردی در پاسخ 
به این پرســش که تغییر در دکترین دفاعی در 
برابر رژیم صهیونیســتی چقدر می‌تواند کارایی 
داشته باشد، افزود: این مسئله برای ایران زمانی 
اهمیت دارد که تهران هم‌مرز با ســرزمین‌های 
اشغالی باشــد آن گاه می‌تواند از طریق زمینی 
دشمن را غافلگیر کند، اما زمانی که این مسئله 

میسر نیست ایران می‌تواند از طریق دوستان و 
هم‌پیمانان خود در منطقه و محور مقاومت این 

رژیم و حتی آمریکا را درگیر کند. 
  تقوی‌نیا با طرح این پرسش که تهاجم و تدافع 
یــک روش و راهبــرد در دکترین نظامی یک 
کشور است، تصریح کرد: گاهی دکترین تهاجمی 
و حمله پیشدســتانه می‌تواند برای یک کشور 
 کارآمد باشــد، اما در برخی موارد ممکن است 
دولت‌هــا به اهداف خود در این زمینه دســت 

پیدا نکنند. به گزارش قدس آنلاین ؛ وی اظهار 
کــرد: ایالات متحده آمریــکا پس از حملات 
۱۱ ســپتامبر دکترین دفاعی خود را از تدافعی 
به تهاجمی تغییر داد، بــه طوری که در همان 
سال‌های ابتدایی به دو کشور عراق و افغانستان 
حمله پیشدستانه و تهاجمی انجام داد و طی دو 
دهه با صرف هزینه‌های بالا نتوانست در این دو 
کشــور به اهداف خود دست یابد و با شکست 

مواجه شد.

تغییر دکترین نظامی چه پیامی دارد؟

آمادگی کامل ایران در برابر هر تهاجم احتمالیآمادگی کامل ایران در برابر هر تهاجم احتمالی

گروه سیاســی // عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: بازگشت پهلوی خیال باطل دشمن و برای مردم 

ایران خنده‌دار است.
   به گزارش فارس، غلامعلی حداد عادل در برنامه گفتگوی 

ویــژه خبری با اشــاره به اغتشاشــات اخیر و شــعارهای 
اغتشاشــگران در حمایت از رضا پهلــوی گفت: متهم کردن 
جمهوری اســامی به دیکتاتوری بــرای بازگرداندن پهلوی 
تعجــب‌آور اســت.وی تأکید کــرد: تنها کافی اســت نحوه 
شکل‌گیری شعار اســتقلال، آزادی، جمهوری اسلامی را قبل 
از پیروزی انقلاب اســامی مرور کنیم.عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تصریح کرد: بازگشت پهلوی خیال باطل دشمن 

و برای مردم ایران خنده‌دار است.
   حداد عادل با اشاره به دوران سلطنت رضاشاه و اقدامات او 
تصریح کرد: کشتن مردم برای رضاشاه مثل آب خوردن بود، 
چه کشتن شخصیت ها و دوســتان نزدیکش و چه دیگران.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به خویشتنداری 
نیروهای حافظ امنیت در ابتدای شــکل‌گیری تجمع اخیر با 
کسانی که این تجمع را به ســوی ناآرامی سوق دادند، گفت: 
 جمهوری اســامی بنا نــدارد به روی مردم شــلیک کند و 

می گوید اعتراض حق مردم است.وی تاکید کرد: ما در سال 
۴۰۱ یک تجربه مشابه داشتیم و دیدیم شهدای نیروی انتظامی 
و بسیج بیشــتر از کشته شدگان اغتشاش گران بود، چون آن 
ســال هم به پلیس و نیروهای حافظ امنیت گفته شــده بود 
خویشــتن‌داری کنند. امسال هم با توجه به اینکه می دانستیم 
مردم گلایه هایی دارند گفته شده بود این خویشتن‌داری بیشتر 

هم باشد.
  حــداد عادل گفــت: بنای دولت و نظام ایــن بود که تجمع 
اعتراض‌آمیز مردم برگزار شود و بنا نبود برخورد مسلحانه‌ای 
از ســوی نیروی انتظامی صورت گیرد و بنا بود بسیج اصلأ 

درگیر نشــود و نیروهــای انتظامی با ســاح وارد خیابان 
نشــود و مثل همه دنیا تجمع مسالمت آمیز برگزار شود، این 
خویشتنداری باعث شد تا نیروهای آموزش دیده و وابسته به 
دشمن سواستفاده کنند و ماهیت خودشان را نشان دادند و در 
یک شب بیش از پنجاه مسجد را آتش زدند، امام زاده ها رو 

سوزاندند و چاقو به قلب نیروهای نظامی زدند و ...
   وی گفت: الان همه مردم می‌دانند که این جمهوری اسلامی 
نبود که کار را شــروع کرد، یک عــده بودند که اصلا دغدغه 
اقتصادی و معیشــتی نداشــتند و برای اغتشاشات و آشوب 

آموزش دیده بودند.

*  وظایف مهم مسئولان در قبال مردم  
  وی درباره وظیفه مســولان در قبال مردم گفت: در مرحله 
اول وظیفه مســئولان تامین امنیت است، به همین اندازه رفع 
مشکلات اقتصادی است. مردمی که در مراسم تشییع شهدای 
مقاومت ملی حضور داشــتند ما را که می‌دیدند می‌خواستند 
که فکری برای مشکلات اقتصادی کنیم، بعد هم باید مفسدان 
اقتصادی، محتکران و کسانی که از این وضعیت برای پر کردن 

جیب خود سواستفاده می‌کنند مجازات شوند.
  عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام ادامــه داد: فکر می 
کنم تصمیم دولت دربــاره ارز و پرداخــت یارانه به انتهای 
زنجیره و مصرف کننده تصمیم درســتی بود، زیرا در گذشته 
 برخی واردکنندگان بــودن که ارز را می‌گرفتند و جنس وارد
 نمی کردند یا تقلب های دیگری می‌کردند، خبر دارم در جایی 
جنــس را با ارز دولتی وارد می‌کردنــد و بعد همان را صادر 

می‌کردند به کشور دیگری.
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گروه سیاســی // وزیر راه و شهرسازی از افزایش 
پهلوگیری کشتی های حامل کالاهای اساسی در 
بنادر کشور خبر داد و گفت: اکنون ده ها کشتی در 

بنادر کشور پهلو گرفته اند. 
   فرزانه صادق مالواجرد  در حاشیه جلسه هیات دولت 
در جمع خبرنگاران از فعال شــدن روند انتقال کالا از 
کشــتی به قطار خبر داد که پس از سال‌ها اتفاق افتاده 
است و موجب افزایش سرعت پخش کالاهای اساسی 
می شود.وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: از ابتدای 
سال تاکنون نقل و انتقال کالاهای اساسی از بنادر بیش 
از ۱۴ درصد افزایش داشته است.وی از انجام تنظیمات 
لازم برای تخلیه کالاها از بنادر شمالی خبر داد و گفت: 
همچنین میزان ورود و خروج کالا از بندر چابهار مجددا 
تنظیم شد.عضو کابینه دولت چهاردهم از رشد بیش از 
۱۰۰ درصــدی تخلیه کالاها در بندر چابهار خبر داد و 
گفت: اکنون شاهد وفور کالا در بنادر کشور؛ چه در داخل 
بندر، چه روی اسکله و نیز روی کشتی ها هستیم.صادق 
ادامه داد: نســبت به هفته قبل و حتی نسبت به ماه قبل، 
میزان باری که توسط رانندگان جابه جا شده، بارنامه‌های 
صادره و حتی در برخی از سالن‌های اعلام بار، افزایش 

داشته‌ایم. جای دارد از همه رانندگانی که کالای اساسی 
را به بهترین نحو ممکن جابه جا می کنند، تشکر کنیم.

وی خاطرنشان‌کرد: کمیته پایش هم در این زمینه برگزار 
کرده‌ایم که هر گرفتاری در حوزه گمرک و یا بررسی‌های 
فنی و بهداشــتی که زمینه ساز تاخیر در ترخیص کالا 
می‌شود را در اسرع وقت پیگیری کنیم و امیدوار هستیم 
که در این ایام هم هماننــد دوران جنگ بتوانیم رکورد 

ترخیص کالا را بشکنیم.
*  تنظیــم چگونگی تامین مالی زیرســاخت های 

پروژه‌های مسکن
  وزیر راه و شهرسازی در ادامه گفت: بر اساس مصوبه 
شورای عالی مسکن و برنامه ریزی مالی که بعد از سال‌ها 
با کمک ســازمان برنامه و بودجه انجام شــد، چونگی 
 تأمین مالی زیرساخت پروژه‌های مسکن که همان تامین 
آب و برق است، تنظیم شــد.صادق ادامه‌داد: مقرر شد 
یک سوم هزینه ها را استانداری ها، یک سوم را وزارت 
راه و شهرســازی از منابع داخلی خود و یک سوم باقی 
مانده را وزارت نیرو تأمین کننــد.وی افزود: در برخی 
 از سایت های ســاخت مسکن، یک سوم سهم وزارت 
راه و شهرسازی تأمین شده است اما مابقی دو سوم سهم 

استانداری و وزارت نیرو هنوز تزریق نشده است.وزیر 
راه و شهرســازی گفت: در خصوص پروژه پرند پیگیر 
هســتیم تا وزارت نیرو سهم خود را پرداخت کند، تمام 
اقدامات وزارت راه و شهرسازی انجام شده و فقط سهم 
وزارت نیرو باقی مانده اســت.صادق خاطرنشان کرد: 
فقط ســایت پرند نیست و در پروژه‌های مسکنی دیگر 
هم مواردی هست که وزارت نیرو انتقال آب و انشعابات 
 آب را متصل نکرده اســت.وی اضافه‌کرد: البته برخی 
 پروژه های گذشــته بدون بررســی کارشناسی ساخته

 شده اند، اما بخش اعظم آنها با توجه به جمعیتی که در 
طرح جامع آن شــهر دیده شده بوده، باید آب هم تأمین 
می شد که این اتفاق نیفتاده است.به گزارش ایرنا، وزیر 
راه و شهرسازی افزود: با توجه به آخرین مصوبه شورای 
عالی مسکن که دقیقا مشخص کرده به چه میزان و عدد 
و رقمی هر کدام از ارگان ها پروژه ها را تجهیز کنند، در 
خصوص مسکن، دولت مکلف شده تا پروژه ها را تکمیل 
کند که بخشی از آن به وزارت راه و شهرسازی و بخشی 
هم به سایر دستگاه ها برمی‌گردد؛ مانند تأمین تسهیلات 
از سوی بانک مرکزی، تأمین انشعابات از سوی وزارت 

نیرو و همکاری استانداری ها در تأمین بخشی از منابع.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد

افزایش پهلوگیری کشتی های حامل کالاهای اساسی در بنادر کشور

 گروه سیاسی // عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه مسئول 
خون‌های ریخته شــده مردم بیگنــاه ایران، ترامپ و 
نتانیاهو هستند گفت: مردم کشــورمان با حضور در 
تجمع همبستگی در ۲۲ دی ماه به دنیا نشان دادند که 

همچنان پای نظام و انقلاب ایستاده‌اند. 
   حسن قشــقاوی در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره وقایع اخیر 
کشور گفت: ما هم از گرفتاری‌ها و تنگناهای معیشتی مردم 
مطلع هســتیم و می‌دانیم که مردم اعتراضاتی دارند، حتی ما 
شاهد بودیم تا ۱۷ دی اعتراضات و تجمعات مسالمت آمیز 
بود و نظام جمهوری اســامی هم آن را به رسمیت شناخت، 
در بســیاری از شهرســتان‌ها نیز فراجا در تجمعات، امنیت 

معترضین را حفظ می‌کرد اما چه اتفاقی افتاد که از بعدازظهر 
پنجشنبه شاهد این همه وقایع خشونت بار و استفاده از سلاح 
گرم و سرد بودیم.وی افزود: ناگهان در زمانی که کشور آرام 
بود، ترامپ در شــبکه اجتماعی توئیت زد و خط و نشــان 
کشید. بسیار واضح و روشــن است که این توئیت در سطح 
بالا با هماهنگی سازمان سیا و موساد زده شد،بخصوص که 
توئیت او بعد از سفر نتانیاهو به فلوریدا زده شد.نماینده مردم 
رباط کریم در مجلس اظهار کــرد: این زمان بود که ترامپ 
سیاست کشته ســازی را در پیش گرفت و ما شاهدیم اکثر 
کســانی که در اعتراضات به شهادت رســیدند، افراد عادی 
هســتند که قطعا مسئول ریخته شــدن خون آنها، ترامپ و 

نتانیاهو هستند.
*  همــه باید صــدای مظلومیت ایران را بــه گوش دنیا 

برسانند
  قشقاوی از دستگاه دیپلماسی خواست که همچنان در این 
مورد اقامه دعوی کند و گفت: هر چند ما می‌دانیم که آنان به 
دنبال قانون جنگ هستند اما باید کار خود را انجام دهیم و به 
دنیا بگوییم که مسئول کشتار بسیاری افراد و اتفاقات کشورمان 
ترامپ و نتانیاهو هســتند و پارلمان کشورمان، هنرمندان و 

رسانه‌ها باید مظلومیت کشورمان و اتفاقاتی که رخ داده را به 
گوش دنیا برسانند.وی افزود: باید واقعیت و مظلومیت ایران 
را به گوش دنیا برسانیم؛ چه شد که ما امروز به این مشکلات 
رســیدیم. به دلیل تحریم‌های ناجوانمردانه آنان این اتفاقات 
رخ داده است.مثال آمریکا مانند همان دزد پرزوری است که 
یقه صاحب خانه را گرفته و ادعای دلســوزی می‌کند.ترامپ 
در حالی ادعای دلسوزی می‌کند و می‌گوید حامی مردم هستم 
که ما در بسیاری از داروها تحریم هستیم، گاهی مردم برای 
یک داروی کمیاب باید تلاش کنند. این چه حمایتی از مردم 
اســت که رئیس جمهور آمریکا دارو را تحریم می کند.عضو 
کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید کرد: 
این موارد واقعیت‌های واضح و روشنی است که اثبات آن نیاز 
به دلیل ندارد. در این راســتا ما برای اقشار آسیب پذیر باید 
فکر عاجل داشته باشیم. قشقاوی با تاکید بر اینکه افرادی که 
اغتشاشات را ایجاد کردند نیروهای آموزش دیده‌ای هستند 
که موســاد سال هاست روی آن‌ها کار کرده است گفت: آنها 
در این اغتشاشات از یک محله به محله دیگر می‌رفتند، حتی 
هتل و اقامتگاهی نداشــتند، در اجتماع مردم جمع می‌شدند 
و شــروع به تیراندازی و کشته ســازی می‌کردند. ما امروز 

 بایــد مردم را آگاه کنیم تا این وقایع تاســف بار دیگر پیش 
نیاید.

*  آمریکا انسجام و اتحاد مردم در ۲۲ دی ماه را ببیند
  وی با اشــاره به حضور پرشور مردم در تجمع همبستگی 
روز ۲۲ دی‌ماه گفت: آنــان اگر ادعای مردم دارند، بیایند و 
مردم را ببینند که چگونه از هر قشری پای صحنه آمدند چرا 
باز تلاش می‌کنند که برای کشورمان مشکل ایجاد کنند. تمام 
تلاش آمریکا این اســت که اتحاد و انسجام ملت را از بین 
ببرد، رهبر انقلاب در مورد آنان کلمه فرعون را به کار بردند، 
اولین کار فرعون از بین بردن انســجام ملی و وحدت سپس 
ایجاد مشکلات اقتصادی و نهایتا ترور و کشته سازی است، 
در قرآن بارها به این موضوع اشــاره شــده است.   نماینده 
مردم رباط کریم در مجلس با بیان اینکه انشــاءالله دولت به 
مســتضعفین و ســفره مردم عنایت ویژه‌ای داشته باشد زیرا 
بخش اعظمی از مردم معترض گرفتاری معیشتی دارند، گفت: 
ما که نماینده مردم هستیم، مشکلات را از نزدیک می بینیم. 
آقای پزشکیان بیان کرد که اولویت دولت معیشت مردم است، 
از ایــن رو مردم انتظار دارند اقدامــات و تصمیمات هرچه 

زودتر اجرا شود. 

ترامپ مسئول ریخته شدن خون‌های مردم بیگناه ایران است ترامپ مسئول ریخته شدن خون‌های مردم بیگناه ایران است 



تفاوت اعتراض با اغتشاش

  برخی ها از اغتشاشــات اخیر که منجر به شهادت و جراحت 
صدها انســان بیگناه و حتی کودکان و زنان ،امدادگران ، پرستاران، 
حافظان امنیت و... شد و مراکز درمانی، مسکونی، اداری، خودروهای 
امدادی ، اتوبوس ها ، خودروهای شخصی و... به آتش کشیده شد، 
با عنوان اعتراض یاد می کردند که البته امریکا و رژیم صهیونیستی 
نیز از همین لفظ معترضین اســتفاده می کنند، اما در واقع این افراد 
اغتشاشگر و تروریست بودند، وگرنه اعتراض نشانه هایی دارد که در 

اینجا به بخش هایی از تفاوت اعتراض و اغتشاش اشاره می کنیم.
۱- در اعتراض فضای گفت و شنود دو طرفه است،اما اغتشاش فقط 

یک طرفه و بدون اجازه گفتگو است.
 ۲- در اعتراض شــعارها منطق و گفتمان دارد، اما در اغتشــاش 

شعارها ساختارشکنانه و توهین‌آمیزمی باشد.
۳- اعتراض مسلحانه نیست،اما اغتشاش مسلحانه است.

۴- اعتراض به قصد اصلاح است و اغتشاش به قصد تخریب.
۵- در اعتراض پلیس برای مراقبت، حضور دارد تا به اغتشــاش 

تبدیل نشود، اما در اغتشاش به مقابله با پلیس می‌روند.  
۶- اعتــراض یعنی اعتراض بــه یک قانون و رونــد ؛که بعد از 
پیگیری‌های قانونی و به نتیجه نرســیدن خــودش را به صورت 
اعتراض مدنی نشان می‌دهد. اما اغتشاشات هیچ کدام از این مسیرها 

را طی نمی‌کند.
۷- اعتراض مسالمت‌آمیز است و اغتشاش خشونت‌آمیز.

۸- در اعتراض هیچ آسیبی به اموال مردم و بیت‌المال نمی‌رسد، اما 
در اغتشاش یکی از اهداف تخریب اموال است.

۹- در اعتراض خبری از فحاشی و توهین نیست، اما در اغتشاش 
بیشترین توهین به کشور ، مقدسات و... می‌شود.

۱۰- اعتراض، گفتمان و هدف و ســاختار دارد، اما اغتشاش هیچ 
کدام از این‌ها را ندارد.

۱۱- اعتراض نماینده دارد، اما اغتشاش لیدر دارد.
۱۲- در اعتراض از حضور یک مســئول اســتقبال می‌شود تا به 
مشکلاتشان بپردازد، اما در اغتشاش اگر مسئولی حضور پیدا کند، 

اگر کشته نشود ،مورد ضرب و شتم یا توهین قرار خواهد گرفت.
۱۳- در اعتراض پلیس آسیب نمی‌بیند، اما در اغتشاش بسیاری از 

حملات به پلیس صورت می‌گیرد.
۱۴- در اعتراض دعوا درون گفتمانی و داخل کشــور است، اما در 

اغتشاش از بیرون هدایت و مدیریت می‌شود.
۱۵- در اعتراض یا دشمن ورود نمی‌کند و یا چون نمی‌تواند از آب 
گل آلود، ماهی‌گیری کند، رها می‌کند. اما در اغتشاشات از ابتدا تا 

انتها دشمن همراهی خواهد کرد.
۱۶- اعتراض برای نظام هزینه ندارد، بلکه در بســیاری از مواقع 

استقبال و حل می‌کند، اما در اغتشاش سراسر هزینه است.
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خبر

جانشین سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان:
جهاد تبیین مهم‌ترین رسالت دلسوزان جامعه اسلامی است

  گروه خبر //  جانشــین ســپاه امام ســجاد )ع( هرمزگان 
جهاد تبیین را مهم‌ترین رسالت دلسوزان جامعه اسلامی دانست 
و بر بصیرت و وحدت ملت ایران در مقابله با نقشه‌های دشمنان 
تاکید کرد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســردار هدایت الله امیری 
در مراسم تکریم و معارفه جانشین فرمانده ناحیه مقاومت بسیج 
سپاه رودان، اقدامات تروریستی در حوادث اخیر را محکوم کرد 
و از حضور پرشور و ولایی مردم در راهپیمایی‌های محکومیت 
اقدامات صهیونیســتی و آمریکایی قدردانی نمود.امیری افزود: 
دشــمنان از اعتراضات مردم سواســتفاده کردند و اعتراضات 
منطقــی را به نفع خود مصادره کردنــد، اما مردم ما صف خود 
را از اغتشاشــگران جدا کردند. حضور ملت ولایی جمهوری 
اســامی در راهپیمایی اتحاد مقدس علیه تروریسم صهیونی-
آمریکایی، یکی از به یادماندنی‌ترین حوادث انقلاب را رقم زد و 
پیامی شدید برای دشمنان داخلی فرستاد. او با اشاره به شرایط 
اقتصادی کشور، گفت: نگرانی از وضعیت کنونی، کاهش ارزش 
پول ملی و بی‌ثباتی بازار ارز، ســبب اعتراض کسبه و بازاریان 
شده است. اما دشــمنان از هر فرصتی برای ناامید کردن مردم 
استفاده می‌کنند. امروز نیز با جنگ نرم، وحدت و انسجام مردم را 
هدف قرار داده‌اند.وی اظهار کرد: ملت ایران با بصیرت و وحدت، 
نقشه شوم رژیم صهیونیستی را در جنگ ۱۲ روزه خنثی کرد. در 
شرایط فعلی نیز باید با وحدت و یکپارچگی، از نفوذ دشمنان در 
جامعه جلوگیری کنیم.به گزارش ایسنا، در آیین تکریم و معارفه 
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج رودان، از زحمات دو ساله سرهنگ 
دوم پاســدار محمد ماهری تقدیر و سرهنگ دوم پاسدار علی 

موذن‌نسب به عنوان جانشین جدید منصوب شد.

مشارکت 600 واحد صنفی رودان در طرح کالا برگ اعتباری 
  گروه خبر // رئیس اداره صمت شهرســتان رودان اعلام 
کرد: با هدف سهولت دسترسی روستائیان به کالاهای اساسی، 
۶۰۰ واحــد صنفی در شهرســتان رودان در طرح کالا برگ 
اعتباری مشارکت کرده‌اند و امکان خرید کالاهای مورد نیاز را 
در روستاها فراهم می‌کنند. اصغر رکن‌الدینی با اشاره به اجرای 
طرح کالا برگ اعتباری، گفت: برای اجرای موفق این طرح، 
بیش از ۳۰ جلســه هماهنگی در ستاد تنظیم بازار شهرستان 
برگزار شده است.وی افزود: از زمان آغاز این طرح، بازرسان 
ویژه‌ای برای نظارت بر نحــوه اجرای طرح، مدیریت عرضه 
کالاها و کنترل بازار حضور مســتمر و فعالی دارند. در حال 
حاضر ۶۰۰ واحد صنفی در این طرح فعال هستند و پیش‌بینی 
می‌شــود در روزهای آینده این تعداد افزایش یابد.رکن‌الدینی 
با اشــاره به اینکه هدف از این طــرح، جلوگیری از مراجعه 
روستائیان به فروشگاه‌های مرکز شهرستان و صرفه‌جویی در 
وقت و هزینه است، اظهار کرد: در شهرستان رودان کمبودی در 
عرضه کالاها وجود ندارد.به گزارش ایسنا ، وی از شهروندان 
خواست که در صورت مشــاهده هرگونه تخلف مراتب را به 

سامانه ۱۲۴ گزارش دهند.

یادداشت

موضوع بازگشــایی معابر همواره مطالبه ساکنان محلات 
حاشیه نشین و بافت های فرســوده در بندرعباس و سایر 
شــهرهای هرمزگان می باشد.شــرایط زیستن در محلات 
بســیار سخت اســت و درصورت جدیت دولت و وزارت 
راه وشهرسازی و شــهرداری ها و ادارات راه وشهرسازی 
در اســتان و شهرها، می توان انتظار داشت بازگشایی معابر 
شتاب بگیرد و بخشی از مشکلات ساکنان این مناطق برطرف 
شــود. عبور از برخی از کوچه ها در محلات بسیار سخت 
است و گاهی حتی برخی از اهالی بخصوص کودکان و زنان 
افتاده اند ویا از روی کوه ســقوط کرده اند وجان شان را هم 
ازدست داده اند. برخی از کوچه ها هم بسیار تنگ وباریک و 
تاریک هستند و به پاتوق معتادان تبدیل شده اند که کودکان 
و نوجوانان هم هر روز صحنه استعمال موادمخدر وتزریق را 
می بینند و از طرفی در همین کوچه ها زورگیری و سرقت 
و ناامنی، رهگذران و اهالی را آزرده خاطر کرده است. روز 
شنبه گذشته گزارشی از مشکلات محله چاهستانی ها و کوی 
گلستان این محله را منتشر کردیم که قرار بود معبر۱۶متری در 
سال ۹۷ در این محله احداث شود وعلی رغم تملک بخشی 
از املاک ، اما همچنان این طرح ابتر مانده است.کوی گلستان، 
محله‌ای در منطقه چاهستانی‌های بندرعباس، تصویری زنده 
از محرومیت و بی‌توجهی است. زندگی در این محله، تعادلی 
خطرناک بر لبه کوه است؛ خانه‌هایی که بر شیب‌های تند کوه 
چسبیده‌اند و هر لحظه در معرض ریزش، کوچه‌های تنگ و 
تاریک که عبور از آنها را به چالشی ترسناک تبدیل کرده، و 
فاضلاب‌های روبازی که همچون رودخانه‌ای آلوده از میان 

گذرها می‌گذرد.
*  مشکلات اصلی محله

۱. وضعیت خطرناک مسکن و معابر: خانه‌های ساخته‌شده 
بر شیب‌های خطرناک کوه ، کوچه‌های بسیار تنگ ) برخی 
به عرض یک جاکولری( و شیب‌دار ، نبود روشنایی مناسب 
پس از اولین بارندگی ، خطر ریزش و ترک‌خوردگی دیوارها 

به دلیل ریشه گیاهان

۲. مشــکلات بهداشتی و زیســت محیطی: فاضلاب‌های 
سطحی و روباز که بوی تعفن منتشر می‌کنند، افزایش پشه 
آئــدس و خطر بیماری‌های واگیر ، حضور حیوانات موذی 

مانند موش‌خرما، مار و عقرب
۳. وعده‌های عملی‌نشده مسئولان:طرح خیابان ۱۶ متری که 
از ســال ۱۳۹۷ وعده داده شده اما اجرا نشده ، عدم صدور 
مجوز تعمیر و بازســازی خانه‌ها به بهانه عدم اجرای طرح 
بازگشایی معبر۱۶متری  ، طرح شبکه جمع آوری فاضلاب 

که اجرا وتکمیل نشده و باعث مشکلات بهداشتی شده 
۴. محرومیت ساکنان از ابتدایی‌ترین خدمات : روشنایی معابر 
که پس از بارندگی قطع می‌شود، عدم جمع‌آوری خاک‌های 
ریخته‌شــده در کوچه‌ها، نبود راه‌پله مناســب برای ارتباط 

بخش‌های مختلف محله
روایت ساکنان:ساکنان کوی گلستان از بی‌پاسخی مسئولان 
گلایه دارند. یکی ازســاکنان می گوید با وجود تماس‌های 
مکرر با شــماره ۱۳۷ شــهرداری، هیچ اقدامی برای حل 
مشکلات صورت نگرفته است. نورالله رضایی، معتمد محله، 
از تاریکی کوچه‌ها و ناامنی ناشــی از آن می‌گوید و تأکید 
می‌کند که وعده‌های مسئولان در حد حرف باقی مانده است.

حتی وقتی برخی از ساکنان در بارندگی شاهد ریزش سقف 
خانه‌اش بود، هیچ نهادی به فریادشان نرسیده است.

یک نقطه امید:تنها خبر امیدوارکننده، پیگیری احمد مرادی 
نماینده مجلس برای احداث مدرســه ۱۲ کلاسه با کمک 
پالایشگاه نفت ستاره است. اما این هم تنها یک وعده است 

،در میان دریایی از مشکلات حل‌نشده.
پرسش بنیادین:کوی گلستان نماد روشنی از شکاف بین وعده 
و عمل در مدیریت شهری است. چرا طرح‌هایی آغاز و رها 
می‌شوند؟ چرا زندگی انسان‌ها در انتظار خطوطی روی نقشه 
معلق مانده است؟ تا کی مردم این محله باید بین خطر ریزش 
خانه‌هایشان و انتظار برای وعده‌های عملی‌نشده زندگی کنند؟

این محله نیازمند فوریت در اقدام است؛ نه وعده‌های بیشتر. 
معبر وخیابان ۱۶ متری برای ساکنان کوی گلستان تنها یک 
مســیر ترابری نیست، بلکه راه نجات است به سوی امنیت، 

بهداشت و زندگی انسانی.

سختی عبور از کوچه های محلات بندرعباس
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 گروه خبــر // مدیــرکل تأمین 
اجتماعی هرمزگان گفت: ۹۰۹ هزار 
نفر در هرمزگان بیمه شده اصلی و 

تبعی تأمین اجتماعی هستند.
  عبــاس اکبــری مدیــر کل تأمین 
اجتماعــی هرمــزگان گفــت: تعداد 
بیمه‌شدگان اصلی و تبعی این سازمان 
در هرمزگان ۹۰۹۱۸۹ نفر اســت.وی 
افزود: مســتمری‌بگیران اصلی و تبعی 
نفر هستند.اکبری، تعداد  نیز ۱۲۲۷۳۱ 

کارگاه‌هــای دارای بیمه‌شــده تأمین 
اجتماعــی در هرمــزگان را ۳۰۱۴۳ 

کارگاه عنوان کرد.
  به گزارش فارس؛ وی تعداد کل مراکز 
درمانی ملکی را ۹ مرکز و مراکز درمانی 
طرف قــرارداد را ۹۰ مرکــز و مراکز 
پاراکلینیکی طرف قرارداد را ۳۹۶ مرکز 
عنوان کرد و بیان داشت: ۲۳۰ پزشک 
در استان هرمزگان طرف قرارداد تامین 

اجتماعی هستند.

۹۰۹ هزار نفر در هرمزگان بیمه تامین اجتماعی هستند

گزارش اختصاصی // کمبــود و گرانی دارو از یک طرف و 
سلیقه گرایی در عرضه دارو از جمله گلایه های بیماران در 
استان هرمزگان است که همواره وجود داشته و علی رغم 
انعکاس این موضوع و تلاش هــای متولیان مربوطه برای 
استقرار تعدادی از شرکت های دارویی در هرمزگان باهدف 
کاهش این مشکلات و دسترسی بیشتر بیماران به داروهای 

موردنیاز ،اما برخی از این مشکلات همچنان پابرجاست.
  شــهروندان از کمبود برخی از داروها در استان گلایه مندند و 
می گویند حتی در داروخانه دانشگاه هم که انتظار می رود بیشتر 
داروها موجود باشــند، اما اینگونه نیست و داروهای زیادی را 
نمی توان در این داروخانه یافت. اگر هم که میزان مراجعه به این 
داروخانه شبانه روزی زیاد باشد، اما از آن طرف به همان نسبت 
انتظار می رود همه داروها در این داروخانه عرضه شــود و قبل 
از اتمام داروها ، داروهای جدیدتامین شود.البته داروخانه ای که 
قبلا روبروی داروخانه دانشگاه بود وبرخی از داروها را داشت 
 و شلوغی داروخانه دانشــگاه کمتر بود که مدتی است تعطیل 
می باشد و همچنین نیاز است داروخانه های شبانه روزی هم در 

استان افزایش یابد. 
  موضوع دیگر اینکه برخی از داروها را مسئول فنی داروخانه 
دانشگاه می گوید نمی توانیم در این داروخانه دولتی بدون نسخه 
به بیمار تحویل دهیم و شاید داروخانه خصوصی بدون نسخه هم 
عرضه کند، اما در روزهای دیگر همان دارو بدون نســخه ودر 
همین داروخانه هم داده می شود و سوال دیگر اینجاست که چرا 
دارویی در داروخانه دولتی نباید بدون نسخه عرضه نشود و در 
داروخانه غیردولتی عرضه شــود؟ یا اینکه همان دارویی که در 
شیفت یک مسئول فنی داروخانه بدون نسخه داده نمی شود، در 

شیفت دیگر و روزی دیگر داده می شود؟ 
  کمبود دارو در بندرلنگه

  شــهروندی در شهرستان بندرلنگه که برای سنگ شکن کردن 
سنگ کلیه اش مجبور شــده به بندرعباس بیاید و بدلیل نبود 
دســتگاه سنگ شــکن در مراکز درمانی دولتی ،در بیمارستان 
خصوصی بندرعباس سنگ کلیه اش را بشکند وهزینه زیادی 
را متحمل شود، حال نیاز به دارو و  قرص سیستون دارد که در 
بندرلنگه نتوانسته بیابد و باید بیاید در داروخانه های بندرعباس 
بدنبال این قرص باشــد که مشخص نیست بتواند این قرص را 

پیدا کند یا خیر.

  تامین دارو در استان های دیگر
  برخی از شــهروندان هم از کمبود برخی داروهایی می گویند 
 کــه گاهی مجبورند از اســتانهای دیگر تامیــن کنند و اظهار 
 می دارند چرا دارویی که در استانهای دیگر یافت می شود، اما در 
داروخانه های هرمزگان وجود ندارد؟ از طرفی دیگر بسیاری از 
داروهای خارجی در داروخانه ها نیســت و مشابه داخلی شان 

باعث درمان نمی شود.
  گرانی دارو

  گرانی بسیار زیاد دارو باعث شده است که بیماران با مشکلات 
زیادی مواجه شــوند. برخی از بیماران هم با اشــاره به ویزیت 
آزادشان و عدم قرارداد بسیاری از پزشکان و سونوگرافی هاو...
 با بیمه ها می گویند: نسخه های شان‌ در بیشتر مطب ها بصورت

 بیمه ای نوشته نمی شود و آنها مجبورند داروها را بصورت آزاد 
بخرند و یا گاهی هم که نوشته می شود، بیشتر داروها آزاد محاسبه 
می شوند و بیمه ای نیستند و هزینه زیادی را بیمار بایستی پرداخت 
کند. حتی اگر همه داروها هم بیمه ای باشند، هزینه داروها زیاد 
است و بسیاری از بیماران برای پرداخت هزینه داروها بابیمه با 
مشکل مواجهند تا چه برسد به پرداخت هزینه های دارو بصورت 
 آزاد. گاهی هــم برخی بیماران هم بدلیــل گرانی دارو مجبور 
می شــوند فقط چند قلم از داروهای نسخه شان را از داروخانه 

بگیرند و بخشی از داروی شان را نمی توانند بخرند.
  فقرمطلق در هرمزگان

  هرمزگان استانی است که براساس گزارش های رسمی در فقر 
وفلاکت و بیکاری و محرومیت جزو استانهای صدرنشین کشور 

 اســت و به همین دلیل خانواده هایی زیادی در فقر مطلق بسر 
می برند و حتی برای دارو و درمان هم بامشکل مواجهند و سوء 
تغذیه بدلیل مشکلات معیشتی در این استان رواج دارد.آلودگی 
 صنایع هم از طرفی دیگر باعث افزایش بیماری ها شده است و 
ضرورت دارد که برای دارو و درمان مردم استان بخصوص قشر 

محروم جامعه تدابیر لازم اتخاذ گردد. از طرفی بایستی چالش 
زیرمیزی هایی که توسط برخی پزشکان اخذ می شود هم برطرف 
شود و بیماران بسهولت درمان شوند وبدلیل نداشتن هزینه درمان 
نباید بیماری درد بکشد یا تسلیم مرگ شود. در این شرایط نیاز 
اســت که مراکزخیریه درمانی در استان داشته باشیم تا بیماران 
دغدغه شان برای درمان کمتر شده و به غیر از رنج بیماری، رنج 

دیگری نداشته باشند.
  نهضت سلامت

  با توجه به  اجرای طرح "نهضت سلامت" در هرمزگان که باعث 
شده است اقدامات مناســبی توسط استانداری و دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان برای رفع کمبودهای حوزه بهداشت و درمان 
صورت گرفته و کمبود برخی از تجهیزات موردنیاز رفع شــده و 
برنامه ریزی هایی نیز برای تامین و تربیت نیروی انسانی موردنیاز 
اجرایی شود و بیمارستان های درحال ساخت نیز سال آینده به 
بهره برداری رسیده و به استانداردهای تخت بیمارستانی درکشور 
نزدیک شــویم ، که انتظار می رود مشکلات حوزه کمبودهای 
 دارویی اســتان و گرانی دارو  و نســخه نویســی الکترونیکی 
توســط تمامی پزشکان و بطور کامل اجرایی شود و بیمه ها نیز 
بدهی های شــان را تســویه نموده و حساب ها به روز باشد تا 
پزشکان و سایر مراکز مرتبط درمانی با بیمه ها قرارداد منعقد کنند 
و بیماران مجبور نباشند هزینه ها را بصورت آزاد پرداخت نمایند.

درد دارو و درمان درد دارو و درمان 
برای خانواده های محروم هرمزگانیبرای خانواده های محروم هرمزگانی

برخی از شــهروندان هــم از کمبود برخی 
داروهایی می گویند که گاهی مجبورند از 
استانهای دیگر تامین کنند و اظهار می دارند 
 چــرا دارویی که در اســتانهای دیگر یافت 
می شــود، امــا در داروخانه های هرمزگان 
وجود نــدارد؟ از طرفی دیگر بســیاری از 
داروهای خارجی در داروخانه ها نیســت و 

مشابه داخلی شان باعث درمان نمی شود

,,

گروه خبر // سرپرســت معاونت گردشگری 
اداره‌ کل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ 
با  گرگیعان«  »رویداد  گفت:  هرمزگان  دستی 
ثبت در فهرست رویدادهای گردشگری ملی، 
دریچه‌ای برای نمایش فرهنگ مشترک ایرانی 

- عربی در هرمزگان تبدیل شد. 
   فرزانــه زاهدی گفت: گرگیعان کــه به نام‌های 
قرقیعان، گره گشون و قره‌العین نیز شناخته می‌شود 

در ۱۴ دی‌ مــاه ۱۴۰۴ به شــماره ۲۰۴۲۸۱۰۶۲ 
در فهرست رویدادهای گردشگری به ثبت رسید.
وی با اشاره به اینکه گرگیعان یک آیین سنتی رایج 
بین عرب‌های خوزستان، استان هرمزگان، عراق، 
بحرین، کویت، و شــرق عربستان و امارات متحده 

عربی است، اظهار کرد: این رویداد آیینی در مناطق 
عرب نشین شهرستان پارسیان در نیمه ماه رمضان 
به مناســبت میلاد امام حسن )ع( توسط کودکان و 
نوجوانان اجرا می‌شــود.او افزود: در روز برگزاری 
این مراسم، رسم این است که کودکان و نوجوانان به 

کوچه‌ها می‌روند، دو سنگ کوچک در دستان‌شان 
می‌گیرند و با زدن آنها به یکدیگر، اشعار مخصوص 
این آیین را می‌خوانند و هم‌زمان با شعرخوانی، به 
در خانه‌ها می‌زنند و اهالی خانه نیز کیسه کودکان را 
با شیرینی و شکلات‌های محلی پر می‌کنند.زاهدی 

عنوان کرد: اجرای این مراسم مانند نام آن، با سرودها 
و آوازهای خاصی همراه بوده که بخشی از این سنت 
دیرینه محسوب می‌شود. به گزارش ایسنا ، زاهدی 
تأکید کرد: هدف ما از ثبت رســمی آیین‌ها، حفظ 
میراث معنوی و فرهنگی، معرفی آیین‌های مذهبی 
و توسعه گردشگری مذهبی و فرهنگی استان است 
تا آیین های مذهبی با حفظ اصالت خود به یکی از 

جاذبه‌های شاخص هرمزگان تبدیل شود.

ثبت »رویداد گرگیعان« در فهرست رویدادهای گردشگری ملی
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گروه خبر //  مدیر بنادر و دریانوردی شهرســتان 
قشــم گفت: ۱۰ میلیون و ۸۴۳ هزار نفر سفر مسافر 
و گردشــگر داخلی و خارجی در ۹ ماهه منتهی به 
دی‌ماه امسال از طریق راه دریایی و بنادر مسافری به 
بزرگ‌ترین جزیره ایران سفر کرده‌اند که این تعداد 
در مقایسه با مدت مشابه پارسال هفت درصد رشد 

نشان می‌دهد. 
  علی اشتری افزود: این تعداد مسافر و گردشگر سفرهای 
دریایی با آمد و شــد ۱۴۹ هزار و ۱۸ شــناور مسافری 
و حمــل خودروی تحت نظارت اداره بنادر و دریانوردی 
قشم از طریق بنادر شهید ذاکری واقع در شمال شهر قشم 
و بنــادر پلُ و لافت در ۷۶ کیلومتری این جزیره به نگین 
خلیج فارس ترابری )حمل ونقل( شــده‌اند.وی ادامه داد: 
در این بازه زمانی، ۱۰ میلیــون و ۸۴۳ هزار و ۳۱۳ نفر 
 مسافر و گردشگر در بنادر این جزیره جابه جا شده‌اند که 
پنــج میلیون و ۱۸۲ هزار و ۶۶۰ مســافر ورودی و پنج 

میلیون و ۶۶۰ هزار و ۶۵۳ مسافر خروجی بوده‌اند.
  مدیر بنادر و دریانوردی شهرســتان قشــم توضیح داد: 
در ایــن مــدت ۲ میلیون و ۳۱۵ هزار و ۷۸۸ دســتگاه 
انواع خودرو ســواری و عمومی با هشت میلیون و ۶۶۴ 
نفر مســافر و گردشگر نیز از مســیر دریایی توسط ۲۱ 
فروند شناور لندینگ‌کرافت )ویژه حمل خودرو( و انجام 
۱۱۲ هزار و ۳۲۲ عملیات رفت و برگشــت شناوری از 

بنــادر لافت و پلُ به صورت ایمن جابجا شــدند که این 
آمار نســبت به مدت مشابه در سال گذشته هشت درصد 
افزایش داشته است.اشتری اضافه کرد: از ابتدای امسال تا 
پایان آذرماه نیز ۲ میلیون و ۸۴۲ هزار و ۶۴۹ مسافر در 
بندر مسافری شهید ذاکری این جزیره به مقصد بندر شهید 
حقانی بندرعباس و جزایر هرمز و لارک به صورت ایمن 
ترابری شدند که حمل و نقل این تعداد مسافر با ۲۴ هزار و 
۳۵۵ شناور ورودی و خروجی و چهار درصد رشد نسبت 

به مدت مشابه پارسال انجام شده است.
   وی با اشــاره به اینکه مســافران و گردشگران دارای 
خودرو شــخصی از طریق بنادر پلُ و لافت و گردشگران 
بدون خودرو از طریق بندر مســافری شهید ذاکری وارد 
 این جزیره می‌شــوند، اضافه کرد: بنــدر لافت کم‌تر از 
۲ کیلومتــر راه دریایی )۱۵دقیقه با شــناورهای لندینگ 
 کرافــت ویــژه حمل خــودرو( با بنــدر پـُـل واقع در

۷۰ کیلومتری بندرعباس و بندر شــهید ذاکری قشم نیز 
حدود ۲۲کیلومتر راه دریایی )۴۵ دقیقه شناورهای تنُدرو( 

با بندرعباس فاصله دارد.
  به گزارش ایرنا ؛ وی تعداد شــناورهای حاضر در بندر 
شــهید ذاکری قشــم را ۴۲ فروند با چهار هزار و ۳۲۸ 
صندلی فعــال و بنادر پلُ و لافت را ۲۱ فروند شــناور 
لندینگ کرافت بــا ظرفیت بارگیــری یک‌هزار و ۲۲۵ 

خودرو عنوان کرد.

سفر ۱۰ میلیون و ۸۴۳ هزار مسافر دریایی به قشم
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آیا تمام مواد غذایی قبل از مصرف نیاز
 به شست‌وشو دارند؟

  گروه ســامت //  اگرچه شست‌وشــوی مواد غذایــی از راه‌های 
اصلی کاهش خطر مسمومیت است، اما شستن برخی موادغذایی توصیه 
نمی‌شود.شست‌وشو، یکی از راه‌های اصلی کاهش خطر مسمومیت غذایی 
است. بنابراین، شستن صحیح از دست‌ها گرفته تا پیشخوان آشپزخانه 
برای جلوگیری از شیوع باکتری‌ها و ویروس‌های مضر مهم است. با این 
حال، هنگامی که صحبت از موادغذایی می‌شود، قوانین شستشو چندان 
واضح نیست. برخی غذاها می‌بایست همیشه شسته شوند و برخی دیگر 
باید از سینک دور نگه داشته شوند یعنی شسته نشوند.میوه‌ها و سبزیجات 
با پوســت خوراکی چه ارگانیک و چه سنتی باشند، قبل از خوردن یا 
استفاده در تهیه غذا با آب سرد شسته شوند و می‌بایست از شستن با مواد 
شوینده اجتناب کرد. چرا که سطوح متخلخل محصولات تازه می‌توانند 
مواد موجود در صابون را جذب کنند. موادغذایی با یک پارچه یا حوله 
کاغذی تمیز خشــک شوند تا باکتری‌های مضری که ممکن است روی 
سطح محصولات تازه وجود داشته باشند، بیشتر کاهش یابند. همچنین 
اسپری کردن آب بر روی محصولات در فروشگاه مواد غذایی آنها را تمیز 
نمی‌کند.میوه‌ها و سبزیجاتی که پوست‌ غیرقابل خوردن دارند مانند موز، 
آووکادو، گریپ فروت، لیمو، لیموترش و کدو حلوایی نیز می‌بایست شسته 
شــوند، حتی اگر پوست آنها خورده نشود. کثیفی و باکتری‌ها می‌توانند 
هنگام برش یا پوست کندن از پوست به داخل آن منتقل شوند. همچنین 
پیش از آنکه درب یک قوطی یا شیشه را باز کنید، آن را بشویید تا ذرات 
مضر وارد غذا نشوند.برخی موادغذایی را نباید شست. به عنوان مثال مرغ 
خام و سایر گوشت‌های خام؛ برخلاف تصور بسیاری، شستن مرغ خام 
آن را تمیز نمی‌کند. در واقع، آبکشی مرغ خام ممکن است باکتری‌های 
مضری مانند سالمونلا یا کمپیلوباکتر را در اطراف آشپزخانه پخش کند که 
می‌تواند شما را بیمار کند. تنها راه برای از بین بردن این عوامل بیماری‌زا، 
پختن مرغ و ســایر گوشــت‌ها تا دمای داخلی مناسب آنها است.به 
گزارش ایســنا ، همچنین از شستن تخم‌مرغ پس از خرید خودداری 
کنید، زیرا می‌تواند پوششــی را که از تخم‌مرغ‌ها در برابر باکتری‌ها 

محافظت می‌کند و در طول فرآوری اعمال می‌شود، از بین ببرد.

سلامت

خبـر

گروه سلامت // جنین‌شناس گفت: با فریز جنین و بیوپسی 
برای تعیین جنسیت، بیماران می‌توانند جنین‌های خود را 
برای انتقال موفق و انتخاب جنسیت دلخواه نگهداری کنند.
فاطمه عســگری، جنین‌شناس در گفتگو با مهر گفت: در بیشتر 
موارد جنین‌ها فریز شــده و بعداً مورد استفاده قرار می‌گیرند، اما 

تعیین جنسیت تنها برای افرادی توصیه می‌شود که دو کودک از 
یک جنس دارند و علاقه‌مند به داشــتن فرزند با جنسیت دیگر 

هستند.
وی افزود: این روش نســبتاً تهاجمی اســت و بیشتر در افرادی 
با تعداد کافی جنین مناســب انجام می‌شــود. برای افرادی که 
ســن بالایی دارند یا جنین ناکافی دارند، توصیه نمی‌شود و در 
این فرایند، جنین‌ها پیش از فریز تحت بیوپســی قرار می‌گیرند 
و جنسیت آن‌ها مشخص می‌شــود. برای مثال، جنین سه روزه 
بیوپسی شده و نتیجه روز بعد مشخص می‌شود؛ سپس بر اساس 
جنســیت، در بسته‌های جداگانه فریز می‌شوند تا بیمار در زمان 

مناسب بتواند آن‌ها را انتقال دهد.
فرایند انتقال در روزهای ۳، ۴ و ۵ جنین بســته به شرایط بیمار 
و تصمیم متخصص زنان انجام می‌شود.عســگری درباره میزان 

موفقیت گفت: میزان موفقیت بسته به کیفیت جنین متفاوت است، 
اما به طور میانگین بین ۴۰ تا ۵۰ درصد است.

* نگهداری ایمن جنین‌ها در تانک نیتروژن
  وی در مــورد نحوه نگهداری جنین‌ها توضیح داد: جنین‌ها در 
تانک‌های نیتروژن قرار دارند. هر تانک شامل چندین کنستر است 
که داخل هر کنستر بسته‌های یک بیمار قرار دارند. روی هر بسته، 

نام بیمار، شماره پرونده، سن جنین و تاریخ فریز ثبت می‌شود.
* بررسی کیفیت جنین در روز سوم

  عســگری تاکید کرد: در صورت رعایت شرایط، هیچ مشکلی 
برای جنین‌ها ایجاد نمی‌شــود و آن‌ها می‌تواننــد تا ۱۰ تا ۲۰ 
سال و حتی طول عمر بیمار سالم باقی بمانند.جنین‌شناس مرکز 
ناباروری، توضیح داد: جنین‌ها به‌صورت روتین در روز سوم بعد 
از لقاح بررسی می‌شوند. در این روز، کیفیت جنین‌ها ارزیابی شده 

و تصمیم‌گیری درباره انتقال یا فریز آن‌ها انجام می‌شود.وی افزود: 
اگر جنین‌ها کیفیت مطلوبی داشته باشند، یعنی بیش از ۵۰ درصد 
تزریق‌های انجام‌شــده به جنین‌های با کیفیت تبدیل شده باشند، 
آن‌ها برای فریز یا انتقال آماده می‌شــوند. بسته به شرایط بیمار، 
سن و تعداد جنین‌ها، هر بسته شامل دو، سه، چهار یا حتی یک 

جنین می‌تواند باشد.
عسگری درباره نحوه نگهداری توضیح داد: جنین‌ها در تانک‌های 
نیتروژن مایع قرار داده می‌شوند و روزانه بررسی می‌شوند. سطح 
نیتروژن و شرایط تانک‌ها به‌صورت دقیق کنترل می‌شود تا هیچ 
آسیبی به جنین‌ها وارد نشــود.وی خاطرنشان کرد: این پروسه 
امکان فریز جنین‌هــای با کیفیت بالا را فراهم می‌کند و تضمین 
می‌کند که در صورت نیاز، جنین‌ها سالم باقی مانده و قابلیت انتقال 

در آینده را داشته باشند.

فریز و تعیین جنسیت جنین؛ راهکاری برای باروری هدفمند

گروه سلامت // متخصصان علوم اعصاب هشدار 
می‌دهند که فراموشی همواره نشانه آلزایمر یا زوال 
عقل نیست، اما می‌تواند زنگ خطری برای سلامت 

مغز باشد.
فراموشــیِ گاه‌به‌گاه معمولا جای نگرانی ندارد. کمبود 
خواب، استرس، ضربه‌ مغزی، کمبود ویتامین‌ها، افزایش 
ســن، مصرف الکل یا داروها از دلایل رایج آن‌ هستند 
اما اگر این مشــکلات تدریجا بیشتر شوند یا بر زندگی 
روزمره تاثیر بگذارند، باید بررسی شوند. مثل وقتی که 
فرد قرارهای مهم را فراموش می‌کند، در مکان‌های آشنا 
گم می‌شود یا در انجام دادن کارهای روزانه دچار مشکل 
است، باید جدی گرفته شــود. در واقع قاعده کلی این 
است که اگر حافظه بر کیفیت زندگی، روابط یا استقلال 
فرد اثر گذاشت، باید به پزشک مراجعه کرد.گرچه همه‌ 
انواع فراموشی قابل درمان نیستند اما برای حفظ و تقویت 

عملکرد مغز راهکارهای موثری وجود دارد:
* ورزش کنید

  ورزش فقط برای بدن نیست، بلکه برای مغز هم حیاتی 
اســت. مطالعه‌ سال ۲۰۲۲ نشان داد فعالیت‌های هوازی 
مانند پیاده‌روی، شنا یا دوچرخه‌سواری جریان خون مغز 

را افزایش می‌دهد، رشــد نورون‌های تازه را تحریک و 
ارتباطات عصبی را تقویت می‌کند.

مغزتان را تغذیه کنید
رژیم غذایی سرشار از میوه، سبزی، غلات کامل، پروتئین 
بدون چربی و اســیدهای چرب امگا-۳ از سلامت مغز 
حمایت می‌کند و رژیم مدیترانه‌ای به‌ طور ویژه با کاهش 
خطر آلزایمر مرتبط اســت. کاهش مصــرف غذاهای 
فرآوری‌شــده و قندهای ســاده نیز از حافظه محافظت 

می‌کند.
* کنترل استرس

  استرس مزمن سطح هورمون کورتیزول را بالا می‌برد؛ 
هورمونی که می‌توانــد به هیپوکامپ، مرکز حافظه مغز، 
آســیب بزند. تکنیک‌هایی مانند مدیتیشــن یا مراقبه 
ذهن‌آگاهی، تمرین تنفس عمیق و آرام‌سازی می‌توانند 

موثر باشند.
* تمرکز آگاهانه

  یکی از دلایل اصلی فراموشــی این اســت که هنگام 
یادگیری، توجه کافی نداریم. تمرکز بهتر هنگام یادگیری 

می‌تواند به شکل‌گیری حافظه کمک کند.
* استفاده از تکرار هوشمند

  تکرار فاصله‌دار اطلاعات باعث تقویت انعطاف‌پذیری 
عصبی مغز می‌شــود. به‌جای تکرار مداوم در یک بازه 
کوتاه، اطلاعات را بــا فاصله‌های زمانی یادآوری کنید 
)مثلا پس از یک دقیقه، ۱۰ دقیقه یا نیم ســاعت(. این 
روش به‌ویژه در یادگیری مطالب درسی موثرتر از مطالعه 

فشرده است.
* خواب را در اولویت بگذارید

  خواب برای تثبیت حافظه حیاتی است. در طول خواب، 
مغز خاطرات کوتاه‌مــدت را به حافظه بلندمدت تبدیل 
می‌کند، در حالی که کم‌خوابی یا بی‌نظمی خواب این فرایند 
را مختل می‌کند. متخصصان توصیه می‌کنند هر شب ۷ تا ۸ 

ساعت خواب باکیفیت و منظم داشته باشید.
* ذهنتان را به چالش بکشید

  مغز هم مانند عضله با تمرین، قوی‌تر می‌شود. یادگیری 
زبان جدید، نواختن موسیقی، حل جدول یا انجام دادن 
کارهای ذهنی پیچیده به تقویت شبکه‌های حافظه کمک 

می‌کند.
* تقویت ارتباطات اجتماعی

  به گزارش ایســنا، روابط اجتماعی قوی مغز را فعال و 
انعطاف‌پذیر نگه مــی‌دارد. حضور در جمع، گفت‌وگو و 
فعالیت‌های گروهی با بهبود سلامت شناختی مرتبط است.

چطور می‌توان حافظه را تقویت کرد؟

گروه ســامت // مدیــرکل دفتر بهبود 
 تغذیه جامعه وزارت بهداشت با اشاره به 
سیاست های وزارت بهداشت درخصوص 
کاهــش مصرف نمک در کشــور گفت: 
جایگزینی پتاسیم به جای سدیم در نمک 
از سیاســت های وزارت بهداشت  یکی 

است.
به گزارش مهــر ، احمد اســماعیل زاده در 
خصوص برنامــه این دفتر درباره صنعت غذا 
برای تولید غذاهای ســالم و سلامت محور 
گفت: برای اجرایی شدن این مهم، جلسه‌های 
با کانون‌های غذای کشور برگزار می‌شود که 
حاوی مباحث علمی به منظور کاهش نمک 
و جایگزینی آن در این صنعت با نمک حاوی 
پتاسیم است.وی با بیان اینکه مصرف روزانه 
نمک در ایران بیش از ۱۰ گرم اســت، افزود: 

حدود ۴۷ درصد نمک مصرفی منشــا طعام، 
۱۸ درصد منشــا نان، ۹ درصد منشا مصرف 
 پنیر و بقیه نمک مصرفی از سایر غذاهاست.

اسماعیل زاده درباره سیاست دفتر بهبود تغذیه 
گفت: در این برنامه که با همکاری ســازمان 
غــذا دارو، دفتر بیماری‌های غیــر واگیر و 
سازمان ملی استاندارد است، درصدد کاهش 
میــزان نمک و جایگزینی کلرید پتاســیم به 
جای کلرید سدیم نمک در مواد تغذیه‌ای مانند 
نــان، رب و پنیر هســتیم.وی افزود: اجرایی 
شدن این سیاســت که در راستای برنامه‌های 
سازمان جهانی بهداشت است، گامی در جهت 
کاهش مصرف نمک در جامعه خواهد بود و 
کمک زیادی به کاهش بیماری‌های متعددی 
از جمله بیماری‌های غیر واگیر، پرفشــاری 
خون و ســکته‌های قلبی و مغزی در جامعه 

است.اسماعیل زاده گفت: برای اجرای شدن 
این برنامه به صورت آزمایشی از انجمن تولید 
نمک خواســتیم که نمک‌هایی با درصدهای 
مختلف تولید کــرده و در اختیارما قرار دهد، 
تا کیفیت آن را بررســی کنیــم. همچنین از 
کارخانه‌های تولید نان و رب خواســته شده، 
تولیداتشــان را با نمک‌های حــاوی کلرید 
پتاســیم را به ما بدهند ما تــا کیفیت نمک 
موجود در محصولاتشــان را سنجش کنیم تا 
اگر کیفیت آنها مطلوب بود با کمک ســازمان 
غذا دارو این سیاســت درکل صنعت غذای 
کشور پیگیری شــود.وی افزود: یکی دیگر 
از سیاســت‌های ایــن دفتر، بررســی تولید 
هالوکریستال نمک در صنعت غذا است؛ این 
هالوکریستال های نمک پوشش نمکی دارند 
اما داخلشان پوک و نمک چندانی ندارند. این 
نمک هم انتظار افراد برای شــوری نمک را 
فراهم می‌کند و همچنین ۷۰ درصد ذره نمک 
که وارد سیسستم گوارش می‌شود چون پوک 
است و سدیم ندارد، مشکلات ناشی از نمک 
را ایجاد نمی‌کند.مدیــرکل دفتر بهبود تغذیه 
پایان خاطرنشان  بهداشت در  جامعه وزارت 
کرد: از ابتدای امسال دفتر بهبود تغذیه این دو 
سیاست را درباره نمک با کارخانه‌ها و صنعت 
غذا آغاز کرده تا بتواند ظرف یکی دو ســال 

آینده مصرف نمک را در کشور کاهش دهد.

جایگزینی پتاسیم به جای سدیم در نمک

گروه ســامت // یک فــوق تخصص مغز و 
اعصاب کودکان، از والدین خواســت نسبت 
به تشخیص علائم هشــدار دهنده تکاملی 

کودکان جدی باشند.
به گزارش مهر ، شیما شکری اظهار کرد: مراجعه 
زودهنگام خانواده‌ها در صورت مشاهده علائم 
هشــدار دهنده تکاملی، امــکان انجام اقدامات 
تشــخیصی و مداخلات درمانی مؤثر را فراهم 
می‌کند و در بســیاری از موارد می‌تواند مســیر 

آینده کودک را تغییر دهد.
وی با اشــاره به مهم‌ترین علائم هشــدار دهنده 
تکاملی کودکان، افــزود: انتظار می‌رود نوزاد در 
بازه سنی ۲ تا ۴ ماهگی کنترل گردن را به دست 
آورد، بنابراین اگر تا ۲ ماهگی شــروعی در این 
زمینه مشــاهده نشد یا تا ۴ ماهگی گردن گیری 
کامل شکل نگرفت، مراجعه به پزشک ضروری 

است.
این فوق تخصص مغــز و اعصاب کودکان ادامه 
داد: کودک باید بین ۳ تــا ۴ ماهگی غلت زدن 
را آغــاز کند و تا ۶ ماهگــی توانایی غلتیدن از 
شکم به پشت و از پشت به شکم را داشته باشد. 
همچنیــن انتظار می‌رود کودک در فاصله ۶ تا ۹ 
ماهگی به مرحله نشســتن برسد و در ۹ ماهگی 

بتواند بدون کمک بنشیند.

شــکری با بیان اینکه تکامل حرکتی و گفتاری 
در سال اول زندگی اهمیت ویژه‌ای دارد، افزود: 
در یک‌سالگی کودک باید توانایی ایستادن داشته 
باشــد و گفتن کلمات معنادار نیز آغاز شــود؛ 
به‌گونه‌ای که صرفاً آوا نباشد و کلماتی مانند بابا 
یا مامان به‌صورت هدفمند و همراه با اشاره بیان 

شود.
وی تصریح کرد: در بازه سنی یک تا ۱.۵ سالگی، 
دایــره واژگان کودک باید غنی‌تر شــود، کودک 
کلمات را با منظور اســتفاده کند و بتواند برخی 
واژه‌های گفته شده را تکرار کند. همچنین بین ۱۸ 
تا ۲۴ ماهگی، انتظار می‌رود کودکان وارد مرحله 

بازی‌های نمادین شوند.
شــکری با تأکید بر لزوم توجــه خانواده‌ها به 
این علائم، گفت: مشــاهده هر یــک از علائم 
هشــداردهنده تکاملی کودکان، نیازمند مراجعه 

سریع به پزشک و بررسی تخصصی است.
وی خاطرنشــان کرد: اگر کودکــی به تکاملی 
دست یافته باشــد، مانند راه رفتن یا گفتن کلمه 
تا ۱۸ ماهگی، اما پس از آن این توانایی‌ها را از 
دست بدهد، این وضعیت یک اورژانس تکاملی 
محســوب می‌شــود و باید در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن مداخله و بررســی‌های تشخیصی انجام 

شود.

علائم تکاملی کودکان را جدی بگیرید

گروه سلامت // عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
پزشــکی تهران، با تأکید بر اثربخشی مناسب 
برندهای ایرانی بوتاکس در مقایسه با نمونه‌های 
خارجی، نسبت به انجام این قبیل تزریقات در 

مراکز غیردرمانی هشدار داد.
به گزارش مهر ، سید محسن رفیع زاده طبائی زواره 
گفت: بوتاکس در واقع یک سم فلج کننده عضلانی 
است که با ایجاد ضعف موقت در عضلات صورت، 
خطوط اخم، چروک‌های پیشانی و خطوط اطراف 

چشم )پنجه کلاغی( را از بین می‌برد.
وی، ماندگاری این اثر را معمولاً بین ۴ تا ۶ ماه دانست 
و افزود: بوتاکس، نقش به ســزایی در جوانسازی 
چهره ایفا می‌کند.این فوق‌تخصص اکولوپلاستی، در 
خصوص چالش انتخاب برند مناسب بوتاکس، گفت: 
تحقیقات ما نشان می‌دهد برندهای معتبر ایرانی کاملًا 
قابل اعتماد هســتند و طی بررسی‌های انجام شده، 
کیفیت و اثرگذاری برند داخلی با نمونه‌های خارجی 
برابری کرده و عوارض بیشــتری نیز گزارش نشده 

است.وی علاوه بر کیفیت ماده اولیه، به اهمیت نحوه 
نگهداری اشاره کرد و افزود: رعایت زنجیره سرد در 
نگهداری بوتاکس حیاتی است، این دارو باید همواره 
در کنار یخ یا دمای مناسب یخچال نگهداری شود. 

همچنین میزان رقت دارو و آماده‌ســازی دقیق آن، 
مســتقیماً بر نتیجه نهایی تأثیرگذار است.رفیع‌زاده 
با انتقاد از انجام تزریق بوتاکس در آرایشــگاه‌ها و 
منازل، تصریح کرد: در ایــن مراکز، نه اصالت ماده 
مصرفی مشخص است و نه فرد اشرافی بر آناتومی 

پیچیده صورت دارد.
 تزریق بوتاکس یک اقدام کاملًا پزشــکی است که 
باید توسط پزشک متبحر انجام شود.وی به یکی از 
شایع‌ترین عوارض تزریق غیرحرفه‌ای بوتاکس اشاره 
کرد و گفت: اگــر این دارو تنها ۲ میلی‌متر بالاتر یا 
پایین‌تر از محل صحیح تزریق شود، می‌تواند باعث 

افتادگی پلک شود.
 هرچند این عارضه معمولاً حــدود ۳ ماه به طول 
می‌انجامد و سپس رفع می‌شود، اما در این مدت بیمار 
دچار ناراحتی شدید و اختلال در ظاهر می‌شود؛ لذا 
توصیه اکید می‌شود برای حفظ سلامت و زیبایی، تنها 

به مراکز درمانی معتبر مراجعه کنید.

تزریق غیر حرفه ای بوتاکس چه عارضه ای دارد

گروه ســامت // مدیر طــب ایرانی و مکمل 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: با توجه به 
شرایط ایجاد شــده در کشور و بروز زمینه‌های 
اســترس در بین افراد جامعه، یکی از مهمترین 
اقدامات که هر فرد بایــد برای خودش تدارک 

ببیند.
به گزارش مهر ، محمدرضا مهری، مدیر طب ایرانی و 
مکمل دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به اینکه در 
فضای استرس زا ضمن تأکید بر استفاده از بهره‌مندی 
از توصیه‌های ارزشــمند روانشناسان و روانپزشکان، 
توصیه‌هایی که برگرفته از متون و تجارب طب سنتی 
ایرانی است، برای ارتقا سطح آرامش روانی و سلامت 
جسمی یادآوری می‌شود، گفت: مهمترین اصل در این 
شرایط حفظ خونســردی و کاهش درگیری ذهنی با 
اتکاء به قدرت لایزال الهی و توکل بر خالق هســتی 
است که از طریق بهره‌مندی از دریای بیکران فیوضات 
الهی )مانند تلاوت قرآن و ادعیه، توسل و انابه به درگاه 
احدیــت و حضرات معصومین علیهم الســام( قابل 
دسترسی و کســب کردن است.وی ادامه داد: از سوی 
دیگر برای ایجاد آرامش روانی، توجه به شــش اصل 
حفظ سلامتی که در طب سنتی ایرانی مورد تأکید است 
بسیار حائز اهمیت اســت.مهری با بیان اینکه دوری 
از هر آنچه موجب اســترس و پریشانی فکر می‌شود، 
مانند دنبال کردن اخبــار غیرضروری حوادث و … 
و در عوض داشتن همنشــینی با خانواده و دوستان 

و کسب اسباب شــادی و فرح معتدل، داشتن برنامه 
منظم خواب و بیداری، بطوریکه تلاش شــود در اول 
شب )مثلًا حدود ســاعت ١۰ شب( به خواب رفته و 
سحرگاهان یا هنگام نماز صبح بیدار شویم در کنترل 
استرس تأثیرگذار است، گفت: ورزش روزانه و مستمر 
متناسب با توان فرد، تنفس طبی شکمی روزانه، حضور 
در طبیعت و فضای سرسبز و همچنین بوئیدن گیاهان 
و میوه‌های خوش عطر و بو مثل گل سرخ، بیدمشک، 
گلاب و ریحان، به و ســیب، مصرف میوه‌های مقوی 
قلب مانند سیب شیرین، به، گلابی، انار شیرین، لیمو، 
نارنج و افزودن زعفران و هل به غذاها و دم‌نوش و…، 
مصرف مربای ســیب، به، بالنگ نیز در حفظ آرامش 
فردی مؤثر اســت.مدیر طب ایرانی و مکمل دانشگاه 

علوم پزشکی مشــهد ابراز کرد: دم‌نوش‌های مفرح و 
مقوی قلب نیز مانند دم‌نوش ســیب، به، گل گاوزبان، 
اسطوخودوس و بادرنجبویه )البته تحت نظر متخصص 
طب سنتی( و در افرادی که احساس استرس و حرارت 
زیاد در بدن می‌کنند، مصرف شربت گلاب )با ترکیب 
آب، عسل و تخم ریحان(، شربت بهار نارنج )با ترکیب 
عرق بهارنارنج، تخم فرنجمشک و کمی آب و عسل(، 
ماســاژ کف دست و پا و همراه داشتن برخی سنگ‌ها 
مانند: فیروزه، در کنترل استرس و آرامش افراد مؤثر 
اســت.وی بیان کرد: در همین راستا پرهیز یا کاهش 
مصرف برخی مواد غذایی باعث بی‌خوابی و تشویش 
در خواب می‌شوند مانند باقلا، تره، کلم، عدس، شنبلیله 

و قهوه باید در نظر گرفته شود.

توصیه های طب ایرانی برای حفظ آرامش روان

گروه سلامت // اعضای کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس، تصمیم 
گرفتند برای تشخیص زودهنگام و کنترل سرطان زنان و درمان‌های نوین 

در کشور حدود یک همت بودجه اختصاص یابد.

سلمان اسحاقی سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، در تشریح جزئیات نشست 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، از ادامه بررسی بودجه بخش سلامت لایحه بودجه 
۱۴۰۵ و پیشنهادات واصله نمایندگان و ارائه گزارش نهایی به کمیسیون تلفیق خبر داد و 
گفت: در نشســت ۲۳ دی ماه ۱۴۰۴، با حضور مسئولانی از جمعیت هلال احمر، جهاد 
دانشگاهی و ســازمان تأمین اجتماعی اعتبارات این دستگاه‌ها در لایحه بودجه ۱۴۰۵ 
بررسی شد.وی افزود: مســئولان هلال احمر پیشنهادات خود را برای اعمال در لایحه 
بودجه ۱۴۰۵ ارائه کردند و اعضای کمیســیون بهداشت و درمان مجلس با تمامی این 
پیشنهادات به دلیل اهمیت موضوع و پیش بینی تکالیف در برنامه هفتم پیشرفت موافقت 
کردند و نمایندگان عضو تلفیق نیز قول همکاری دادند.به گزارش مهر ، اسحاقی با اشاره 
به پیشــنهادات مطرح شده در مورد جهاد دانشــگاهی برای پیش‌بینی در لایحه بودجه 
۱۴۰۵، ادامه داد: جهاد دانشگاهی در راستای تشخیص زودهنگام و کنترل سرطان زنان و 
درمان‌های نوین در استان‌های کشور نیازمند افزایش ردیف بودجه تجهیز و نوسازی مرکز 

تحقیقات سرطان پستان است.
 بنابراین، مقرر شد حدود یک همت برای این مهم دیده شود تا بتوانیم شبکه ملی پیشگیری 

و تشخیص زودهنگام سرطان پستان را تکمیل کرد.

یک همت اعتبار برای تشخیص زودهنگام سرطان زنان
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اجتماعی

معاون وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

مهمترین پارامترهای تعیین شهریه مدارس
 غیر دولتی

  گروه اجتماعی // معاون وزیر آموزش و پرورش با اشاره 
به تدوین الگوی تعیین شــهریه برای سال تحصیلی جدید، 
گفت: اجرای برنامه مصــوب درس ملی، فضای فیزیکی و 
تجهیــزات، فوق برنامه، دوره تحصیلی، نرخ تورم ســالانه، 
شــرایط منطقه‌ای، رتبه بندی مدارس غیردولتی، تاب آوری 
مــردم و ... از مهمترین پارامترها در تعیین الگوی شــهریه 
مدارس غیر دولتی اســت. احمد محمــودزاده، معاون وزیر 
آموزش و پرورش با تاکید بر ضرورت برگزاری جلســات 
تبیینی برای مدارس و مراکز غیر دولتی، در راســتای تحکیم 
ارزش‌های نظام و انقلاب اســامی گفت: نباید اجازه رخنه 
دشــمن را به مجموعه بزرگ آموزش و پرورش و تعلیم و 
تربیت کشور دهیم و با اطلاع رسانی و تحلیل درست شرایط 
، دانش آموزان را نســبت به مسائل جامعه و نیرنگ دشمنان 
آگاه سازیم.وی در ادامه با اشاره تدوین الگوی تعیین شهریه 
برای سال تحصیلی جدید، اظهار کرد: از مهمترین رویکردها 
در تعیین الگوی شــهریه می‌توان به مواردی چون متناسب 
ســازی شــهریه مدارس و مراکز غیر دولتی، تضمین حقوق 
ذینفعان، دانش آموزان و اولیا، کیفیت بخشــی آموزشــی و 
پرورشی، ترویج مهارت ورزی با استفاده از فناوریهای نوین، 
اجتناب از دخالت ســایق فردی، بهره مندی معلمان از حق 
بیمه و حقوق متناسب با اداره کار و ... اشاره کرد.به گزارش 
ایسنا، ، محمود زاده با اشاره به عوامل موثر در الگوی تعیین 
شهریه تصریح کرد: اجرای برنامه مصوب درس ملی، فضای 
فیزیکی و تجهیــزات، فوق برنامه، دوره تحصیلی، نرخ تورم 
 سالانه، شــرایط منطقه‌ای، رتبه بندی مدارس غیردولتی، ت
اب آوری مــردم و ... از مهمترین پارامترها در تعیین الگوی 

شهریه مدارس غیر دولتی است.

خبر
گروه اجتماعــی // در تحقیق جدیدی که 
توســط محققان ایرانی انجام شــده است، 
نسل  زبان‌آموزی  پیچیدگی‌های  و  چالش‌ها 
آلفا در شرایطی بررســی شده که ابزارهای 
دیجیتال و فناوری‌های هوشمند نقش پررنگی 

در آموزش و ارتباطات روزانه کودکان دارند. 
نسل آلفا، یعنی کودکانی که از حدود سال ۲۰۱۰ 
به بعد متولد شده‌اند، نخستین نسلی هستند که از 
همان سال‌های ابتدایی زندگی با صفحه‌نمایش‌ها، 

اینترنت و ابزارهای هوشمند انس گرفته‌اند.
 برای این نســل، فناوری نه یــک ابزار جانبی، 
بلکه بخشــی از زندگی روزمره است. در چنین 
شرایطی، یادگیری زبان نیز مسیر متفاوتی نسبت 
به نسل‌های پیشــین پیدا کرده است. زبان‌آموزی 
دیگر محدود به کلاس درس، کتاب و تمرین‌های 
سنتی نیست، بلکه با بازی‌های دیجیتال، برنامه‌های 
آموزشی، ربات‌های هوشمند و ارتباطات آنلاین 
گره خورده است. همین تغییر بنیادین باعث شده 
است که یادگیری زبان برای نسل آلفا همزمان با 
فرصت‌های تازه، بــا چالش‌های جدیدی همراه 
باشــد؛ چالش‌هایی که اگر به‌درســتی شناخته 
نشوند، می‌توانند بر کیفیت یادگیری و حتی روابط 
اجتماعی کودکان اثر بگذارند.یادگیری زبان تنها به 
حفظ واژه‌ها و قواعد دستوری محدود نمی‌شود، 
بلکه نقشــی اساسی در رشــد تفکر، خلاقیت و 

توانایی‌های ارتباطی دارد.
 زبان ابزاری است برای فهم جهان، انتقال فرهنگ 

و برقــراری ارتباط با دیگران. در دنیای امروز که 
ارتباطات فرامرزی افزایش یافته، تسلط بر زبان 
می‌تواند فرصت‌های آموزشی و شغلی بیشتری را 
پیش روی کودکان قرار دهد. با این حال، حضور 
گســترده فضای مجازی، شبکه‌های اجتماعی و 
پیام‌رســان‌ها باعث شده است اســتفاده از زبان 
محــاوره‌ای، واژه‌های شکســته و اصطلاحات 
غیررســمی افزایش یابد. این موضوع به‌ویژه در 
کودکان نسل آلفا می‌تواند به تضعیف مهارت‌های 
زبانی رسمی، کاهش دقت در نوشتار و افت کیفیت 

بیان گفتاری منجر شود.
 از سوی دیگر، وابستگی بیش از حد به ابزارهای 
دیجیتــال ممکن اســت تعامــات حضوری و 
تمرین‌هــای گروهی را که بــرای یادگیری زبان 
ضروری‌اند، کاهش دهد.محبوبه عارفی، دانشیار 
گروه علوم تربیتی و روان‌شناسی دانشکده علوم 
تربیتی و روان‌شناســی دانشــگاه شهید بهشتی، 
به همــراه دو نفــر از همکاران هم‌دانشــگاهی 
خود، پژوهشــی را در همین خصوص و درباره 
چالش‌های زبان‌آموزی نسل آلفا در عصر هوش 
مصنوعــی و ابزارهای دیجیتال انجام داده‌اند. این 
پژوهش بــا تمرکز بر تحلیل مســائل و موانعی 
صورت گرفته که یادگیری زبان را برای کودکان 

این نسل پیچیده‌تر کرده است. 
محققان تــاش کرده‌اند با نگاهــی جامع، تأثیر 
فنــاوری، عوامل فرهنگی و اجتماعی، مســائل 
روان‌شناختی و همچنین ساختار نظام آموزشی را 

در این زمینه بررســی کنند و تصویری روشن از 
وضعیت موجود ارائه دهند.برای انجام این تحقیق، 
از رویکرد کیفی استفاده شده است؛ رویکردی که 
به جای تکیه بــر آمارهای عددی، بر تجربه‌ها و 
دیدگاه‌های افراد تمرکز دارد. داده‌های پژوهش از 
طریق مصاحبه‌های عمیق و نیمه‌ساختاریافته با 
۹ معلم گردآوری شد که همگی عضو گروه‌های 
آموزشی استان سمنان بودند. سپس این داده‌ها با 

استفاده از روش تحلیل مناسب بررسی شدند.
یافته‌های پژوهش فوق نشان دادند که چالش‌های 
زبان‌آموزی نســل آلفا را می‌توان در پنج حوزه 
اصلی دســته‌بندی کــرد: فنــاوری، فرهنگی و 
اجتماعی، روان‌شناختی و انگیزشی، امنیت و حریم 
خصوصی، و نظام آموزشــی. در مجموع، ده‌ها 
مضمون مختلف از دل مصاحبه‌ها استخراج شد که 
همگی به نوعی با نقش گسترده فناوری در زندگی 

کودکان ارتباط داشتند.
معلمان اشاره کردند که هرچند ابزارهای دیجیتال 
امکان دسترسی آســان‌تر به محتوای آموزشی و 
یادگیری شخصی‌سازی‌شــده را فراهم کرده‌اند، 
اما در عین حــال می‌توانند تمرکــز کودکان را 
کاهش دهند و یادگیری عمیق زبان را با اختلال 
مواجه کنند.در جمع‌بندی نتایج که در دوفصلنامه 
»مدیریت و برنامه‌ریزی در نظام‌های آموزشــی« 
وابسته به دانشگاه شهید بهشتی منعکس شده‌اند، 
پژوهشــگران تأکید کرده‌اند کــه آینده یادگیری 
زبان برای نسل آلفا به ایجاد تعادل میان فناوری 

و نیازهای انســانی وابسته است. به بیان ساده، نه 
می‌توان نقش فناوری را نادیده گرفت و نه می‌توان 
آموزش زبان را به‌طور کامل به ابزارهای هوشمند 
سپرد. یادگیری زبان همچنان به تعاملات اجتماعی، 
گفت‌وگوهای واقعی و تجربه‌های مشــترک نیاز 
دارد. از دید این پژوهش، نظام آموزشــی باید به 
سمت استفاده آگاهانه و هدفمند از فناوری حرکت 
کند و همزمان، مهارت‌های اجتماعی و ارتباطی 

کودکان را تقویت کند.
در بخش دیگر این پژوهش، نقش معلمان به‌عنوان 
یکی از عوامل کلیدی برجسته شده است. نتایج 
نشان می‌دهند که معلمان برای آموزش مؤثر زبان به 
نسل جدید، نیازمند به‌روزرسانی مداوم دانش خود 
در زمینه فناوری‌های آموزشی، روش‌های نوین 
زبان‌آموزی و شناخت ویژگی‌های روان‌شناختی 

نسل آلفا هستند. 
معلم آگاه می‌تواند با انتخاب درســت ابزارها و 

روش‌هــا، تعادلی میان آموزش دیجیتال و تعامل 
انسانی برقرار کند و یادگیری زبان را به تجربه‌ای 
پویا و معنادار تبدیل ســازد.همچنین پژوهش بر 
اهمیت ارتقای سواد دیجیتال در کنار آموزش زبان 
تأکید دارد. بــه این معنا که کودکان باید بیاموزند 
چگونه از فناوری به‌درســتی استفاده کنند، حریم 
خصوصی خود را بشناســند و میان زبان رسمی 
و غیررســمی تمایز قائل شــوند. در کنار توجه 
به زبان‌های جهانی مانند انگلیســی، حمایت از 
زبان‌های ملی و محلی نیز ضروری دانســته شده 
تا هویت زبانی و فرهنگی کودکان حفظ شــود.به 
گزارش ایسنا، پژوهشگران در انتها یادآور شده‌اند 
که این مطالعه با رویکردی جامع انجام شده، اما به 
دلیل ماهیت کیفی، تعمیم‌پذیری محدودی دارد و 
انجام تحقیقات تکمیلی در این حوزه می‌تواند به 
روشن‌تر شدن ابعاد مختلف زبان‌آموزی نسل آلفا 

کمک کند.

گروه اجتماعی // سازمان سنجش آموزش 
کشــور در اطلاعیه‌ای مهم‌ترین شرایط و 
ضوابط آزمون سراسری سال ۱۴۰۵ با توجه به 
مصوبه جلسه ۹۱۵ مورخ ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ 

شورای عالی انقلاب فرهنگی را منتشر کرد.
   بــه گزارش مهــر، پیرو اطلاعیــه مورخ ۱۷ 
اردیبهشــت ۱۴۰۴ دبیرخانه شورای سنجش و 
پذیرش دانشــجو که در آن مصوبه جلسه ۹۱۵ 
مورخ ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ شورای عالی انقلاب 
فرهنگی اطلاع رسانی عمومی شده بود به اطلاع 
متقاضیان آزمون سراسری سال ۱۴۰۵ می رساند 
که مهمترین شــرایط و ضوابط ثبت نام و شرکت 
در این آزمون با توجه به مصوبه یادشده به شرح 

ذیل است:
۱ - طبــق بند ب مصوبه یاد شــده، در آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۵ برای همه متقاضیان سابقه 
تحصیلی پایه یازدهم )برای هر دو نظام آموزشی 
۳-۳-۶ و سالی واحدی( با تاثیر قطعی و سابقه 
تحصیلی پایه دوازدهم برای نظام آموزشی ۳-۳-
۶ و سابقه تحصیلی دیپلم و پیش دانشگاهی برای 
نظام آموزشی سالی واحدی با تاثیر قطعی در نمره 

کل سابقه تحصیلی لحاظ می‌شود.
۲- عناوین دروس سابقه تحصیلی پایه یازدهم 
برای هر یک از دیپلم‌ها در آزمون سراسری سال 
۱۴۰۵ همانند آزمون سراســری سال ۱۴۰۴ به 

شرح جدول ذیل است:
۳ - سهم نمره کل ســابقه تحصیلی هر یک از 
پایه‌ها برای هر دو نظام آموزشی ۳-۳-۶ و سالی 

واحدی در هر یک از گروه‌های آزمایشی آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۵ به شرح جداول زیر است.

ســهم نمره کل آزمون اختصاصــی )کنکور( در 
گروه‌های آزمایشــی علوم ریاضی و فنی، علوم 
تجربی و علوم انسانی ۴۰ درصد و در گروه‌های 
آزمایشــی هنر و زبان‌های خارجی ۷۰ درصد 

است.
 توجــه: بــرای گروه هــای آزمایشــی هنر و

 زبان هــای خارجی فقط دروس عمومی لحاظ 
می شود.

۴ - نام و ضرایب دروس سابقه تحصیلی دیپلم 
نظام آموزشی ۳-۳-۶ و همچنین دیپلم و پیش 
دانشگاهی نظام آموزشی سالی - واحدی برای 
پذیــرش متقاضیان ورود به آمــوزش عالی در 
ســال تحصیلی ۱۴۰۶-۱۴۰۵ از طریق آزمون 
سراسری ســال ۱۴۰۵ )همانند آزمون سراسری 
ســال ۱۴۰۴( به ترتیب مطابق جداول پیوست 

است.
۵ - وزارت آموزش و پرورش برای محاسبه نمره 
کل سابقه تحصیلی، نمره کل سابقه تحصیلی پایه 
یازدهم و نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم 
)یا دیپلم و پیش دانشگاهی برای نظام آموزشی 
ســالی واحدی( را با توجه به ضرایب هر یک از 
دروس )مطابق مصوبه جلسه ۴۰ شورای سنجش 
و پذیرش دانشجو - جداول پیوست( محاسبه و 
با توجه به میزان تاثیر هر پایه )مطابق جداول بند 
۳(، نمره کل حاصل از ترکیب پایه های یازدهم 
و دوازدهم )یا یازدهم و دیپلم و پیش دانشگاهی 

برای نظام آموزشی ســالی واحدی( را در گروه 
آزمایشی مربوطه محاسبه و به سازمان سنجش 

آموزش کشور اعلام می کند.
۶ - همه متقاضیانی که ســابقه تحصیلی کامل 
پایه های یازدهــم و دوازدهم )یا دیپلم و پیش 
دانشــگاهی برای نظام آموزشی سالی واحدی( 
مورد نیاز گروه آزمایشــی مــورد نظر خود را 
ندارنــد )اعم از دانش آموزان و فارغ التحصیلان 
شــاخه های فنی و حرفه ای و کاردانش، طلاب 
حوزه هــای علمیه، متقاضیانی کــه نمره خود 
را قبل از خرداد ســال ۱۳۸۴ اخــذ نموده اند، 
فارغ التحصیــان مدارس بین الملل و دارندگان 
گواهینامه معادل دوره متوسطه و پیش دانشگاهی 
و سایر متقاضیان فاقد سابقه تحصیلی یا دارای 
ســابقه تحصیلی ناقص( باید نســبت به ایجاد 
ســابقه تحصیلی دروس عمومی و اختصاصی 
پایه های یازدهم و دوازدهم بر اســاس برنامه 
اعلامی وزارت آموزش و پرورش اقدام کنند.در 
صورتی که متقاضی در امتحانات نهایی که وزارت 
آموزش و پرورش برای ایجاد ســوابق تحصیلی 
پایه های یازدهم و دوازدهم پیش بینی می کند، 
شرکت نکرده و اقدام به ایجاد سابقه تحصیلی پایه 
های یازدهم و دوازدهــم در دروس عمومی و 
اختصاصی ننماید، نمره خام آن درس که سابقه 
تحصیلی ندارد، صفر )۰( لحاظ و ســپس تراز 
می شود، این نمره پس از تبدیل به نمره تراز در 
نمره کل سابقه تحصیلی محاسبه خواهد شد.برای 
متقاضیانی که سابقه تحصیلی پایه های یازدهم و 
دوازدهم ناقص دارند و یا کلًا سابقه تحصیلی پایه 
یازدهم یا پایه دوازدهم را ندارند، سهم نمره کل 
سابقه تحصیلی پایه یازدهم یا پایه دوازدهم قابل 
جایگزینی با نمره کل سابقه تحصیلی این دو پایه 
یا نمره کل آزمون اختصاصی نیســت. در ضمن 
تراز هر یک از دروس سوابق تحصیلی به صورت 
مجزا در هر درس، دیپلم و سال محاسبه می شود.

توجه: متقاضیان برای اطــاع از نحوه ایجاد یا 
ترمیم سابقه تحصیلی و شرایط و ضوابط آن، لازم 
است به اطلاعیه های وزارت آموزش و پرورش 

مراجعه کنند.
۷ - نتیجه آزمون اختصاصی )کنکور( سال ۱۴۰۴ 

برای سال ۱۴۰۵ معتبر نیست.
۸ - از آزمون سراســری ســال ۱۴۰۵ و بعد از 
آن، آزمون اختصاصی )کنکور( یک بار در سال 
برگزار خواهد شد و فقط برای پذیرش همان سال 

اعتبار دارد.

تشریح مهم‌ترین شرایط و ضوابط آزمون سراسری ۱۴۰۵

زبان‌آموزی کودکان در عصر صفحه‌نمایش‌ها

نسل آلفا و چالش‌های یادگیری زبان در دنیای هوشمندنسل آلفا و چالش‌های یادگیری زبان در دنیای هوشمند

گروه اجتماعی // مسابقه نقاشی »رویداد نوروز آب« 
ویژه تمام دانش‌آموزان سراسر کشور با شعار »همه 

با هم برای آب« در بهمن ماه ۱۴۰۴ برگزار می‌شود.
اتــاق بازرگانی، صنایع و معادن و كشــاورزی ایران با 
مشاركت ســازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی در 
نظر دارند »رویداد نوروز آب« مشتمل بر مسابقه نقاشی 
بین دانش‌آموزان مقطع ابتدایــی و دوره‌های اول و دوم 
متوســطه با شــعار »همه با هم برای آب« در بهمن ماه 

۱۴۰۴ برگزار كنند.

آب منبع حیاتی اســت كه حیات و سلامت و جامعه و 
پایداری زیست‌بوم‌ها را رقم می‌زند.

  باتوجه‌بــه رشــد جمعیــت، تغییــرات آب‌وهوایی،
 مدیریــت پایــدار و صرفه‌جویــی در مصــرف آب 
بیش‌ازپیش ضروری اســت، لذا هــر قطره آب باارزش 
اســت و صرفه‌جویی و بهینه‌سازی مصرف آب به‌عنوان 

یك تكلیف ملی، ‌ اجتماعی و اخلاقی مطرح می‌شود.
برگزاری این جشــنواره، اقدامی مكمل و مؤثر در تبیین 
مفهوم صرفه‌جویی، آگاهی‌بخشی به نسل آینده و ایجاد 

حس مسئولیت ملی نسبت به منابع آبی كشور است.
 چنین رویكردی نه‌تنها به آموزش شــیوه‌های درست 
مصــرف آب می‌انجامــد، بلكه به تقویــت ارزش‌های 
مسئولیت‌پذیری، همكاری و مشاركت مردمی در حفاظت 

از این نعمت خدادادی می‌انجامد.
در همين راســتا، اتــاق بازرگانی، صنایــع و معادن و 
كشــاورزی ایــران با مشــاركت ســازمان پژوهش و 
برنامه‌ریزی آموزشی در نظر دارند »رویداد نوروز آب« 
مشتمل بر مسابقه نقاشی بین دانش‌آموزان مقطع ابتدایی 

و دوره‌های اول و دوم متوسطه با شعار »همه با هم برای 
آب« در بهمن‌ماه ۱۴۰۴ برگزار كنند. 

 به گزارش فارس،دانش‌آموزان می‌توانند برای شــركت
 در این مسابقه آثار خود را در اندازه A۳ و با درنظرگرفتن 
شــعار این رویداد به‌صورت اســكن شده با مشخصات 
 كامل )نام و نام خانوادگی، استان/ شهر/ روستا، مدرسه،

 پایه تحصیلی، نشــانی مدرســه و شــماره تماس( به 
roshdmag.ir@barresiasar ارسال کنند.

اســتفاده از هرگونه ابزار نقاشــی توســط دانش‌آموز 
 مجاز بــوده و به ۱۳ اثــر برتر این جشــنواره جوایز

 ارزشمندی اهدا خواهد شد.

برگزاری مسابقه نقاشی »رویداد نوروز آب« ویژه تمام دانش‌آموزانبرگزاری مسابقه نقاشی »رویداد نوروز آب« ویژه تمام دانش‌آموزان

گروه اجتماعی // هر گردشگر سیاحتی در ایران 
به طور میانگین ۱۰۰۰ دلار هزینه می‌کند که این 
برای کشور  بهبود زیرساخت‌ها می‌تواند  با  رقم 

ارزآوری داشته باشد.
در شــرایطی که ایران در پی تحقــق اصول اقتصاد 
مقاومتی تلاش می‌کند، صنعت گردشگری به عنوان 
یکی از پایدارترین منابع درآمدی، نقشــی کلیدی در 
افق‌های پیش‌روی توســعه ملی ایفا می‌کند. اخیراً، 
مسلم شجاعی، مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری 
خارجی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، اعلام کرده که متوسط هزینه‌ای که هر گردشگر 
ســیاحتی در ســفر به ایران خرج می‌کند، اکنون به 
۱۰۰۰ دلار رسیده است. این رقم اگرچه در مقایسه 
با استانداردهای جهانی راه درازی در پیش دارد، اما 
نشــان‌دهنده پتانسیل بالای جذب ارز و ظرفیت‌های 
نهفته در این صنعت است.برخلاف گردشگری زیارتی 
که انگیزه آن معنوی است، گردشگری سیاحتی مستقیماً 
با اقتصاد محلی در ارتباط است و زنجیره‌های وسیعی 
از خدمات شامل هتلداری، رستوران‌داری، حمل‌ونقل، 

صنایع دستی و خدمات تفریحی را درگیر می‌کند.
نگاهی به گذشــته صنعت گردشــگری ایران نشان 
می‌دهد که این کشــور همواره یکی از ۱۰ کشور اول 

جهان از نظر داشــتن جاذبه‌هــای تاریخی و طبیعی 
بوده است. ایران با برخورداری از چهارفصل بودن و 
داشتن جاذبه‌های بی‌نظیر تاریخی و طبیعی، از دیرباز 
کانون توجه جهانگردان بوده است. از تخت جمشید و 
 نقش رستم تا جنگل‌های هیرکانی و سواحل نیلگون 
خلیج فــارس، همگی ظرفیت‌های این هســتند که 
گردشــگر سیاحتی را برای ســفرهای طولانی‌مدت 
و هزینه‌های بیشــتر ترغیب کنند.در همین راســتا، 
کارشناســان حوزه گردشگری معتقدند که رسیدن به 
میانگین هزینه ۱۰۰۰ دلاری برای هر گردشگر، خوب 
است اما کافی نیست.کامبیز نوروزی، یک کارشناس 
اقتصادی می‌گوید: »وقتی صحبت از هزینه گردشگر 
می‌شود، نباید فقط به هزینه اقامت و خوراک فکر کرد. 
گردشگر سیاحتی امروز به دنبال تجربه است. او حاضر 
است برای یک تجربه منحصر‌به‌فرد، پول بیشتری خرج 
کنــد. ما در ایران جاذبه‌های داریم، اما گاهی در ارائه 
خدمات جانبی و زیرساخت‌های رفاهی دچار ضعف 
هستیم.«وی ادامه می‌دهد: »برای افزایش این میانگین 
هزینه، باید بسته‌های گردشگری متنوعی طراحی کنیم. 
برای مثال، ترکیب گردشگری سلامت با سیاحتی، یا 
برگزاری جشنواره‌های فرهنگی و موسیقی در فصول 
مختلف سال، می‌تواند باعث توقف طولانی‌تر گردشگر 

در کشور و در نتیجه افزایش هزینه او شود. همچنین، 
توسعه حمل‌ونقل عمومی راحت و ایمن بین شهرهای 
است.«دیگر  انکارناپذیر  توریســتی، یک ضرورت 
کارشناســان نیز بر لزوم بازاریابی دیجیتال و حضور 
مؤثر در فضای مجازی بین‌المللی تأکید دارند. آن‌ها 
معتقدند که تصویر ایران در رســانه‌های جهانی باید 
اصلاح شود و ظرفیت‌های بکر و امن کشور به زبان‌های 
مختلف به جهانیان معرفی گردد تا جذب توریست از 
کشــورهای هدف افزایش یابد.شجاعی در بخشی از 
صحبت‌های خود به »بهبود زیرساخت‌ها« به عنوان 
کلید افزایش درآمد اشــاره کرد. این موضوع شامل 
توسعه هتل‌های ۴ و ۵ ســتاره، بهسازی فرودگاه‌ها، 
افزایش ناوگان حمل‌ونقل هوایی و زمینی، و همچنین 
آموزش نیروی انسانی ماهر در صنعت مهمان‌نوازی 
اســت.به گزارش فارس ؛ علاوه بر زیرساخت‌های 
فیزیکی، زیرساخت‌های الکترونیکی نیز حائز اهمیت 
هستند. راه‌اندازی سامانه‌های یکپارچه رزرو آنلاین، 
ارائه کارت‌های گردشگری الکترونیکی برای تسهیل 
پرداخت‌ها و دسترســی آسان گردشگران به اینترنت 
پرسرعت، از جمله مواردی هستند که می‌توانند تجربه 
سفر به ایران را برای یک توریست خارجی دلپذیرتر 
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تلاش ۳ تیم تروریستی برای خرابکاری
 در کشور با مهمات جنگی

  گروه حوادث // فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی کشــور از 
انهدام ۳ تیم تروریستی و کشف سلاح و مهمات جنگی از آنها خبر 
داد.سردار احمدعلی گودرزی فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی 
کشور در جلســه هدایت سیاسی کارکنان ستاد مرزبانی فراجا 
ویژه اغتشاشات و عملیات‌های تروریستی، با گرامی داشت یاد 
و خاطره شهدای انقلاب اسلامی، شهدای اخیر نظامی و انتظامی 
کشور، گفت: سر تعظیم فرود می‌آوریم برای شهدای اغتشاشات 
اخیر که قهرمانانه به شهادت رسیدند و مجروح شدند و در راه 
حفظ انقلاب اسلامی جان خود را فدا کردند.وی با اشاره به نقش 
استکبار در اغتشاشات اخیر در کشور، افزود: رژیم صهیونیستی 
و آمریکای جنایتکار با تغییر سناریو در داخل کشور و فریب 
مزدوران داخلی، قصد کشتار و تخریب اموال عمومی را داشتند 
که باری دیگر با شکست مواجهه شدند. فرمانده مرزبانی انتظامی 
با بیان اینکه اعتراض به اغتشاش تبدیل شد، اظهار کرد: دشمنان 
ما ضد اسلام هستند، رمز موفقیت این است که حق را از باطل، 
درست را از غلط و حقیقت را از دروغ تشخیص دهیم، اولین گام 
یافتن حقیقت برگشــت به دین است.سردار گودرزی در بخش 
دیگر ســخنان خود بر امر به معــروف و نهی از منکر، اخلاق 
مداری، سبک زندگی اسلامی، انسجام ملی و پرهیز از اسراف 
که جز تأکیدات مقام رهبری »مدظله العالی« اســت پرداخت.

این مقام ارشــد فرماندهی مرزبانی فراجــا وحدت و همدلی 
مردم را رمز پیروزی ایران اســامی در برابر فتنه های دشمنان 
دانست و گفت: هوشیاری، وحدت و همدلی نیاز همیشگی ما 
برای مقابله با توطئه‌های دشــمنان قسم‌خورده انقلاب اسلامی 
بوده و دشــمنان قادر نخواهند بود در اراده پولادین ملت ایران 
 خللی ایجاد کنند.وی در ادامه با اشاره به قدردانی دبیر شورای

 امنیت ملی و وزیر کشور از اقدامات مرزبانان در تأمین امنیت 
مرزهای کشور در اغتشاشات اخیر، عنوان داشت: گردان‌های 
ذوالفقار در تهران و استان های مرزی با کمک به عوامل انتظامی 
نقش ویژه ای در کنترل اغتشاشــات داشتند.فرمانده مرزبانی 
فراجا تأکید کرد: در این ایام با هوشیاری مرزبانان در مرزهای 
کشور، ۳ تیم تروریستی قبل از ورود به کشور منهدم و مقادیر 
قابل توجهی ســاح و مهمات که با هدف خرابکاری در داخل 
کشور قصد وارد کردن داشــتند، از آنان کشف شد. به گزارش 
همشهری آنلاین، سردار گودرزی در پایان از تلاش ارزنده همه 
مرزبانان صف و ستاد که در تأمین امنیت مرزها و همچنین تأمین 

امنیت شهرهای مرزی کشور فعال بودند قدردانی کرد.

حوادث

خبر

خبـر

قتل در پاتوق معتادان به خاطر فندک 
 گروه حوادث // مرد معتاد که در پاتوق معتادان به 
خاطر یک فندک مرتکب قتل شــده بود، برای دومین 
بار به قصاص محکوم شــد. رسیدگی به این پرونده از 
تیر ماه ســال ۱۴۰۲ و با گزارش کشــف جسد مردی 
در پاتوق معتادان در پاکدشــت آغاز شد. تیم جنایی 
با حضور در محل با جســد مرد جوانی روبه‌رو شدند 
که با ضربه چاقو به قتل رســیده بود. به نظر می‌رسید 
قتل شــب قبل رخ داده و صبح وقتی معتادان به آنجا 
آمدند، جســد را پیدا کرده بودنــد. پیکر مقتول برای 
تشخیص علت دقیق مرگ به پزشــکی قانونی منتقل 
شد و تیمی از کارآگاهان تحقیقات برای دستگیری او 
را آغاز کردند. در نخســتین گام چند کارتن‌خواب در 
محل دستگیر شده و در تحقیقات مردی به نام صابر را 
به‌عنــوان قاتل معرفی کردند. یکی از آنها گفت: مقتول 
میثم نام داشــت و گاهی شب‌ها برای خرید و مصرف 
مواد به اینجا می‌آمد. شب حادثه با صابر درگیر شده و 
دنبــال او راه افتاده بود. فکر می‌کنم صابر مرتکب قتل 
شده باشد. با کشف این سرنخ، مرد معتاد تحت تعقیب 
قرار گرفت و چند روز بعد دستگیر شد. او در بازجویی 
به قتل اعتراف کرد و پرونــده برای محاکمه به دادگاه 
کیفری یک استان تهران ارسال شد. متهم چندی قبل در 
شعبه دهم محاکمه شد و اولیای‌دم برای او درخواست 
قصاص کردند. متهم هم ادعا کرد بر ســر یک فندک با 
مقتول درگیر شده و او را ناخواسته کشته است. قضات 
او را بــه قصاص محکوم کرده که بــا اعتراض به این 
رأی پرونده به دیوان عالی کشــور ارسال شد. قضات 
دیوان عالی کشــور رأی را نقص کرده و پرونده برای 
محاکمه دوباره به دادگاه بازگشــت. در این جلسه که 
هفته گذشته برگزار شــد، اولیای‌دم دوباره درخواست 

قصاص را مطرح کردند.
  متهم هم در دفاعیاتش گفت: شــب حادثه بی‌حوصله 
بــودم و برای مصرف مــواد به پاتوق رفتــم. بعد از 
مصرف مواد قصد ترک آنجا را داشــتم که میثم ســد 
راهم شــد و فندک خواســت. به او گفتم فندک ندارم 
اما دنبالــم راه افتاده بود و با رفتارش من را بیشــتر 
 عصبانی می‌کــرد. یک دفعه پایپ را به ســمتم پرت 
کرد که من هم چاقو به ســمتش انداختم. قصدم کشتن 
او نبود و چاقو ناخواســته به سینه‌‌اش اصابت کرد. بعد 
 هم از محل رفتم. آن شــب قــرص هم خورده بودم و 
حالت عادی نداشــتم. به گزارش خبرنگار جام‌جم،در 
ادامــه وکیل متهــم ادعای اختلال شــخصیت متهم و 
 جنونش در زمــان قتل را مطرح کــرد اما  قضات با 
 توجه بــه گزارش پزشــکی قانونی کــه جنون متهم 
 را رد کــرده بــود، او را دوباره به قصــاص محکوم 

کردند.

گروه حوادث // مرد خرافاتی تحت تأثیر 
حرف‌های یک رمال، هر دوشنبه به تهران 
می‌آمد تا از خانه‌های ثروتمندان سرقت 

کند. 
رسیدگی به این پرونده از ۲ ماه قبل و با شکایت 
مرد جوانی در رابطه با ســرقت خانه‌اش آغاز 
شد. بررسی‌ها نشان می‌داد سارقان با شکستن 
پنجره وارد خانه شده و سناریوی سرقت از خانه 
مهندس جوان را اجرا کرده بودند.دوربین‌ها نشان 
می‌داد ۳ مرد جوان سوار بر موتورسیکلت مقابل 
خانه توقف کرده و ۲ نفر از آنها با شکستن شیشه 
پنجره بالکن وارد خانه شده و لحظاتی بعد نیز با 
سکه و ط‌لاهای سرقتی که حدود ۵ میلیارد تومان 
ارزش داشت، متواری شــده بودند.اما این تنها 
سرقت متهمان موتورسوار نبود. کارآگاهان پلیس 
در ادامه با شکایت‌های مشابهی مواجه شدند که 
شیوه سرقت‌ها یکسان بود و همه آنها توسط ۳ 

موتورسوار نقابدار صورت می‌گرفت.
سرقت در روز دوشنبه و از هر محله ۲ بار

با ادامه تحقیقات و رسیدگی تخصصی به پرونده‌ها، 
موضوعی توجه مأموران را به خود جلب کرد. 
همه سرقت‌ها در روز‌های دوشنبه انجام شده بود 
و سارقان هر منطقه را ۲ بار برای سرقت انتخاب 
کرده بودند. بنابراین، با کنار هم قرار دادن مدارک 
و شواهد، بازپرس دادسرای ویژه سرقت به این 
نتیجه رسید که متهمان بی‌تردید به سراغ آخرین 
محله‌ای خواهند رفت که یک بار از آنجا سرقت 

کرده بودند.با این فرضیه مأموران وارد عمل شده 
و روز دوشنبه طرح مهار را در آن محدوده اجرا 
کردند و خانه‌های محل را زیر نظر گرفتند تا اینکه 
اکیپی از مأموران متوجه حضور ۳ جوان نقابدار 
سوار بر موتورسیکلت شــدند. آنها به صورت 

نامحسوس به تعقیب موتورسواران پرداختند.
وقتی ســارقان در مقابل خانه‌ای توقف کردند و 
از پنجره وارد خانه شــدند، مأموران صبر کردند 
تا متهمان سرقتشــان را انجام دهند و با اموال 
سرقتی آنها را دستگیر کنند. زمانی که آنها از خانه 
خارج شدند، مأموران وارد عمل شده و متهمان 
را بازداشت کردند.متهمان در تحقیقات اعتراف 
کردند ســرقت‌ها را به دستور یکی از همدستان 
خود به نام آرمان انجام داده‌اند. با اعتراف متهمان 
به سرقت‌های سریالی از خانه‌های شمال و شمال 
غرب پایتخت، به دستور بازپرس دادسرای ویژه 
ســرقت در اختیار کارآگاهان اداره آگاهی قرار 
گرفته و تحقیقات برای شناســایی سایر جرایم 

احتمالی آنها ادامه دارد.
رمالی که پیشنهاد سرقت داد

آرمان سردسته باند سرقت است و به گفته خودش 
اولین بار است که پایش به کلانتری و دادسرا باز 
می‌شود. وی درباره اینکه چرا وارد سرقت شده 
گفت: من لیسانس حسابداری دارم و در عمرم به 
کار خلاف فکر هم نکرده بودم، اما، چون بسیار 

خرافاتی هستم مرد رمالی زندگی‌ام را نابود کرد.
وی ادامــه داد: مــن از دوران کودکی عاشــق 

ستاره‌شناسی و نجوم بودم و مطالعات زیادی در 
این رابطه داشتم. بعد از مدتی با یک رمال آشنا 
شــدم که او هم مدعی بود به علم ستاره‌شناسی 
اشراف دارد و حتی از روی ستاره‌شناسی و رمالی 
می‌تواند بگوید که چه زمانی برای انجام چه کاری 
خوب اســت و چه زمانی بد و از روی ستاره‌ها 
می‌تواند سرنوشــت مرا بخواند.متهم اظهار کرد: 
وقتی پیــش او رفتم، چند بار حرف‌هایی به من 
زد که درست بود و برایم موفقیت به همراه داشت، 
بنابراین من هم به او باور پیدا کردم. وقتی به خاطر 
وضعیت بد مالی‌ام به او مراجعه کردم و دنبال راهی 
برای پولدار شدن بودم، او به من گفت که پول‌های 
تو دست ثروتمندان است و باید پول‌هایت را از 

آنها پس بگیری و تنها راهش هم سرقت است.
چرا فقط روز‌های دوشنبه به سرقت می‌رفتی؟ 
مرد رمال بــه من گفته بود روز‌های دوشــنبه 
روز‌های شانس من اســت و هر کاری که روز 

دوشنبه انجام دهم با موفقیت تمام می‌شود.
پس چرا دستگیر شدی؟ او به من گفت که هفته 
پیش‌رو برایت هفته‌ای است که کلی طلا و دلار به 
دست می‌آوری و من به حساب حرف او راهی 
تهران شدم که سرقت را انجام دهم، اما از شانس 
بدم دستگیر شدم.چرا برای سرقت به هر محلی ۲ 
بار می‌رفتی؟ گفتم که خرافاتی هستم. این موضوع 
هم به خرافات مربوط می‌شد. البته من مواد مخدر 
هم مصرف می‌کنم و این موضوع هم روی رفتارم 
تأثیر دارد.همدستانت را چطور پیدا کردی؟ من و 
دو همدستم بچه‌محل بودیم و زمانی که برایشان 
ماجرای رمالی و پیشنهاد سرقت را مطرح کردم، 
قبول کردند که با من همراهی کنند. به همین دلیل 
دوشنبه‌شب‌ها راهی تهران می‌شدیم و با شناسایی 
خانه‌هایی که چراغ‌هایشان خاموش بود، از طریق 
 بالکن وارد شــده و سرقت‌ها را انجام می‌دادیم.

/ جام جم آنلاین 
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فرار به عراق ، بازگشت از ترکیهفرار به عراق ، بازگشت از ترکیه
گروه حوادث // پســر جوان که 
در جریان یــک درگیری هنگام 
رانندگی مرتکب قتل شده و پس 
از آن بــه عراق گریختــه بود، با 
از  اولیای دم و پس  جلب رضایت 
بازگشت به ایران از جنبه عمومی 

جرم محاکمه شد.
اسفند سال 1403، مرگ مشکوک مرد 
جوانی در اتوبان کردستان به پلیس اعلام 
شــد. با حضور مأموران و بررسی‌های 
اولیه مشخص شد که مقتول توسط راننده 
یک خودروی پژو 206 به نام شاهرخ 
با ضربه چاقو به قفسه سینه‌اش به قتل 

رسیده است.
تحقیقات و اظهارات شــاهدان نشــان 
می‌داد کــه درگیــری در جریان یک 
تصــادف ســطحی رخ داده و متهم نیز 
پس از ارتکاب جرم فرار کرده اســت.
با مشخص شــدن موضوع، شناسایی 
عامل قتل در دســتور کار پلیس قرار 
گرفت و مأموران در بازبینی دوربین‌های 
مداربســته اطراف محل جنایت پلاک 
خودروی متهم را به دســت آوردند و 
هویت راننده شناســایی شــد.در ادامه 
مأموران برای دستگیری متهم وارد عمل 
شدند اما مشخص شد که وی از کشور 
خارج شــده و به اربیل عراق گریخته 
اســت.با صدور اعلان قرمز علیه متهم 
فراری سرانجام مأموران کنسولگری در 
عراق او را بازداشــت و به زندان عراق 
منتقل کردند اما تلاش‌ها برای استرداد 

متهم به کشور بی‌نتیجه ماند.
تا اینکه پدر متهم خبر داد توانســته با 

وساطت چند نفر از نیکوکاران رضایت 
اولیای دم را جلب کند. بدین ترتیب وی 
با تلاش بسیار موفق شد فرزندش را از 
طریق کشــور ترکیه تحویل بگیرد و به 

ایران بازگرداند.
متهم بعد از 5 ماه اسارت در زندان عراق، 
راهی ایران شــد و تحت بازجویی قرار 
گرفت و گفــت: »روز حادثه در حال 
رانندگی بودم که با خــودروی مقتول 
تصادف کردم و همیــن تصادف باعث 
شد که هر دو از خودرو پیاده شویم. جر 
و بحث لفظی ما به درگیری منتهی شد 
و ناخواسته دست به چاقو شدم و یک 

ضربه به قفسه سینه‌اش زدم.«
وی دربــاره اینکه بعد از قتل چگونه از 
ایران خارج شده بود، گفت: »از ترسم با 
یک قاچاق‌بر تماس گرفتم و با کمک او 
به اربیل عراق رفتم. قصد داشتم به یکی 
از کشورهای اروپایی بروم اما پاسپورت 
نداشــتم. بعد از آن به سراغ یک جاعل 
رفتم تا برایم پاسپورت درست کند اما 
در آنجا از ســوی پلیس عراق دستگیر 

شدیم و به زندان افتادم. 
دومــاه در انفــرادی و 3 ماه در بخش 
عمومــی در زندان عراق بــودم. در آن 
مــدت مدام با پــدر و مــادرم تماس 
می‌گرفتم تــا کمکم کنند. در نهایت هم 
پدرم خیلی هزینه کرد تا من را به ترکیه 
منتقل کردند و از آنجــا به ایران آمدم. 
البته از ترکیه می‌توانســتم به اروپا بروم 
اما دیگر از وضعیتم خسته شده بودم و 

می‌خواستم برگردم.«
با اظهارات متهــم و تکمیل تحقیقات، 

پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری 
یک استان تهران فرستاده شد. 

در دادگاه چه گذشت؟
در ابتدای این جلسه که از جنبه عمومی 
جرم برگزار شــده بود متهم به جایگاه 
رفت و گفت: »روز حادثه با دختر مورد 
علاقه‌ام ســوار بر خودرو در ترافیک 
اتوبان کردستان بودیم. مقتول از پشت 
ســر مدام بوق و چراغ می‌زد که کنار 
بروم. اما واقعاً نمی‌توانســتم کنار بروم 
چون خیلی شلوغ بود تا اینکه در یک 
لحظه شاهرخ از خودرواش بیرون آمد و 
شــروع به جروبحث کرد و با هم دست 

به یقه شدیم.
 با وساطت چند راننده از هم جدا شدیم 
و به حرکت ادامه دادیــم اما به یکباره 
شاهرخ از پشت به ماشین من زد. خیلی 
عصبانی شدم وقتی پایین آمدم که ببینم 
ماشینم چقدر خسارت دیده همان موقع 
متوجه شدم که او با چاقویی در دست 
از ماشــین پیاده شد و من هم بلافاصله 
از داخل ماشــینم چاقوی کوهنوردی‌ام 
را برداشتم و به سمتش پرتاب کردم که 
چاقو به قفسه سینه‌اش خورد. شاهرخ 
روی زمین افتــاد و در حالی که مردم 
جمع شــده بودند، بــا اورژانس تماس 
گرفتــم و گفتم یک نفر در اتوبان چاقو 
خورده و چند دقیقه بعد هم فرار کردم.«

بــه گــزارش »ایــران«، وی در پایان 
دفاعیاتش گفت: »حالا هم از کاری که 
انجام داده‌ام، پشیمانم.«با پایان اظهارات 
متهم، قضات برای صدور رأی وارد شور 

شدند.

   

گروه حوادث // منافقین تروریســت با 
مسالمت‌آمیز  اعتراض  از  سوءاســتفاده 
مردم به مشکلات اقتصادی و معیشتی با 
انواع سلاح‌های سرد و گرم، نارنجک و ... 
مطالباتشان را تبدیل به اغتشاش کردند و 
با اجرای سناریوی »کشته‌سازی« و آسیب 
زدن به اموال بیت المال و حملات کور به 
هموطنان در نقاط مختلف کشور بسیاری از 
آنها از جمله کودک سه ساله »ملینا اسدی« 

در کرمانشاه را به شهادت رساندند. 
مادر شهیده »ملینا اسدی« با نگاهی به عکس 
تولد ملینا، اظهار داشــت: من و احسان سال 
۱۳۹۴ با هم ازدواج کردیم بعد از هفت ســال 

در بیست‌ و‌ هفتم مرداد ماه سال ۱۴۰۱ خداوند، 
ملینا را به ما هدیه داد.۲۲ساله بودم که مادر شدم. 
کلی ذوق و شوق داشتم، الان ۲۵ ساله‌ام؛ داغ 
ملینا شیرین‌زبان را دارم... چکار کنم کجا بروم... 
هر روز کلمه‌ای تــازه یاد می‌گرفت، خودش 
می‌گفت می‌خواهم دکتر شوم اسباب‌بازی‌های 
پزشکی خریده بود، خانم دکترم با آن‌ها ما را 
معاینه می‌کرد. دخترم شام نخورده از خانه زد 
بیرون، به‌خدا چند روزه خودم هم نمی‌توانم لب 
به چیزی بزنم، گلوی دخترم خشک است.خون 
دختر کوچولوی سه‌ساله‌ام به ناحق ریخته شده، 
گناه دختر من چی بود. خدایا! چه‌کار کنم، کجا 
برم، چگونه این دوری را تحمل کنم. چند روزه 

دخترم تنها است، ملینا از تنهایی می‌ترسد...به 
گزارش دفاع پرس ؛ پدر شهیده »ملینا اسدی«، 
می‌گوید: پنجشنبه‌شب به همان عادت همیشگی 
بابا و دختری‌مان؛ برای خریدن خوراکی رفتیم 
بیرون، البته برادرش آرســام هم شیرخشک 
نداشت و خودش هم سرما خورده بود. گفتم 
برویم شربت سرماخوردگی و شیرخشک هم 
بخریم. برگشتنی خوراکی هم می‌خریم. مادرم 
هم با ما آمد. صدای تیراندازی از ســر خیابان 
بلوار می‌آمد، می‌گفت »مادربزرگ از صدای 
تیر می‌ترسم«، مادرم هم دل‌داریش می‌داد که 
دردت به جانم ترس ندارد با ما کاری ندارند. 
ماشین را تو کوچه پارک کردم، شلوغ بود.دست 

ملینا در دستم، سر کوچه داشتیم راه می‌رفتیم 
که یکدفعه در یک لحظه از پشت به ملینا زدند، 

نمی‌خواستم باور کنم. 
باورش سخت بود. ملینا را روی دستم گرفتم 
دویدم به ســمت مادرم. گفتم ملینا ترســیده 
بی‌هوش شده. خون دخترم روی دستم ریخته 
بود.مادرم بغلش کرد، خونی شد. نمی‌دانم به هر 
طریقی بود خودم را رســاندم بیمارستان. ولی 
دخترم جان نداشت همان لحظه تمام کرده بود. 
من نمی‌خواستم باور کنم. الان هم باور ندارم، 
ملینا برای من زنده است. چند روز است وقتی 
آرســام را صدا می‌زنم، ملینا را نیز صدا میزنم 

می‌گویم »ملینا بابا!«

ترور ملینای سه ساله سند جنایات رژیم صهیونی 

گروه حوادث // پسر مهندس که در جریان دعوا با 
مادرش او را با ۱۵ضربه چکش به قتل رسانده بود، 

قبل از فرار از محل جنایت بازداشت شد. 
 ساعت ۹ صبح بیست‌ودوم دی امسال یکی از مأموران 
کلانتری ابوسعید تهران در تماس تلفنی با بازپرس کشیک 
قتل دادسرای جنایی تهران او را در جریان به قتل رسیدن 
زنی ۶۰ ساله قرار داد. ماموران با حضور در محل جنایت 
با جسد زنی ۶۰ ســاله با آثار ضربه‌های متعدد جسمی 
سخت روی سر و بدنش اســت زمان کوتاهی از مرگ 
وی می‌گذشت. طبق گفته همسایه‌ها قاتل پسر ۳۳ ساله 
خانواده است که در آپارتمان محل جنایت محبوس شده 

بود که مأموران وارد آنجا شدند و او بازداشت شد. 
یکی ازهمسایه‌ها در اظهاراتش گفت‌:صدای مشاجره زن 
همسایه‌مان که با پسرش درآپارتمان‌شان زندگی می‌کردند 
را شــنیدم. ابتدا فکر کردم یک دعوای خانوادگی است و 
دوباره آشتی می‌کنند اما پس از ساعاتی صدای مشاجره 
بیشتر شدو زن همسایه با داد و فریاد کمک می‌خواست. 
سراسیمه بیرون آمدم و مقابل خانه‌‌اش رفتم و در زدم اما 
کسی باز نکرد. با کمک همسایه‌ها در را باز کردیم و وقتی 
وارد شدیم پسر جوان را دیدیم که داخل آشپزخانه نشسته 
و چکشــی خون‌آلود کنارش است؛ زن همسایه به‌شدت 
زخمی شــده بود. وی افزود: او را بــه زحمت از مقابل 
پسرش که به دیوار خیره شده بود به پاگرد منتقل کردیم. 

در آپارتمان را قفل کــرده و آن جوان را زندانی کردیم. 
ســریع به اورژانس و پلیس خبر دادیم. نیروهای امدادی 
تلاش کردند آن زن رانجات دهنداما صدمات وارده به او 
آن‌قدر شدید بود که وی تسلیم مرگ شد. سپس مأموران 
قاتل را درخانه بازداشــت کردند. متهم به قتل برای ادامه 
تحقیقات به شــعبه سوم بازپرسی دادسرای جنایی تهران 

منتقل شدوبه قتل مادرش اعتراف کرد و گفت‌: لیسانس 
مهندسی دارم و مدتی هم در اداره‌ای مشغول به کار بودم 
که بیرون آمــدم و بعد از آن برای گذران هزینه زندگی‌ام 
دلار خرید و فــروش می‌کردم. مدتی بود با مادرم دچار 
اختلاف‌های خانوادگی شــده بــودم و در خانه دعوا و 
درگیری داشتیم. حتی میانجی‌گری اعضای خانواده‌ام هم 
منجر‌ به حل این مشکلات نشد. آن روز با مادرم دوباره 
دعوا کردم و خشم و عصبانیت تمام وجودم را فرا گرفته 
بود. وی افزود: وقتی مادرم به آشپزخانه رفت تااجاق‌گاز 
را خاموش کند،پشت‌ســرش رفتــم وازکابینت چکش 
رابرداشتم و ضربه‌ای به سرش زدم که زخمی شد. با هم 
درگیر شدیم و او با داد و فریاد درخواست کمک می‌کرد 
که چهار ضربه دیگر به سرش زدم که کف آشپزخانه افتاد 
اما هنوز جان داشت. فکر می‌کنم ۱۰تا۱۵ضربه دیگر به 
او زدم و بعد در گوشه‌ای از آشپزخانه نشستم و چکش را 
به سمتی پرت کردم. بعد هم که پلیس آمد و مرا بازداشت 
کرد. من مادرم را کشــتم و مستحق مجازاتم.به گزارش 
خبرنگار جام‌جم، ســالار صنعتگر،بازپرس شعبه سوم 
دادســرای جنایی تهران باتأیید این خبرگفت‌: بااعتراف 
متهم به قتل مادرش،او برای ادامه تحقیقات به اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران منتقل وقرارشد برای بررسی سلامت 

روانی‌‌اش به پزشکی قانونی معرفی شود.

قتل مادر با ضربه‌های چکشقتل مادر با ضربه‌های چکش

گروه حوادث // پس از مرگ مرد همسرکش در زندان، اولیای دم درخواست 
کردند دیه دخترشان از بیت‌المال پرداخت شود. 

تحقیقات جنایی در رابطه با این پرونده همزمان با مرگ مشکوک زن جوانی در حاشیه تهران 
آغاز شد. تیم جنایی با حضور در بیمارستان با جسد زنی رو‌به‌رو شد که آثار ضربات سنگین 
روی سرش دیده می‌شد. با توجه به شواهد به نظر می‌رسید این زن قربانی جنایت شده بود. 
پدر مقتول درجریان تحقیقات گفت: سمیرا و ناصر، دامادم مدتی بود اختلاف و درگیری داشتند.

چند روز قبل خواهر دامادم تماس گرفت وخبرداد سمیرا حالش بد شده و اورا به بیمارستان 
منتقل کرده‌اند. وقتی به بیمارســتان رفتم به من گفتند، سمیرابه دلیل ضربه‌هایی که به سرش 
واردشده،ضربه مغزی شده است. پزشکان برای نجات جانش خیلی تلاش کردند اما او بر اثر 
شدت جراحات جان باخت. پس از این ماجرا دامادم ناپدید شد و مطمئن هستم او دخترم را به 
قتل رسانده است. تحقیقات برای دستگیری ناصر آغاز و مأموران بعد از چند روز او را دستگیر 
کردند. متهم در تحقیقات به درگیری با همسرش اعتراف کرد و گفت: روز حادثه سمیرا به خانه 
مادرم رفته بود و دیر بازگشت. سر این موضوع درگیر شدیم. عصبانی بودم و کنترلی بر رفتارم 
نداشتم. چند بار سرش را به دیوار کوبیدم و وقتی بیهوش روی زمین افتاد تازه فهمیدم چه اتفاقی 
افتاده و موضوع را به خواهرم اطلاع دادم و بعد از انتقال سمیرا به بیمارستان فرار کردم. متهم پس 
از اعتراف و بازسازی صحنه قتل، با قرارقانونی روانه زندان شد.او اززندان لایحه‌ای برای دادگاه 
نوشت و خواستار رسیدگی سریع به پرونده‌‌اش شد و گفت: بچه‌هایم بعد از مرگ مادرشان و 
زندانی شــدن من بی‌سرپرست شده‌اند. می‌خواهم زودتر بیرون بیایم و از آنها مراقبت کنم. به 

گزارش خبرنگار جام‌جم، درحالی که پرونده در مرحله رسیدگی بود، ناصر در زندان فوت کرد. 
به این ترتیب اولیای دم با حضور در دادسرا درخواست کردند، دیه سمیرا از بیت‌المال پرداخت 
شود. آنها در درخواست خود گفتند‌؛ ما خواستار قصاص قاتل دخترمان بودیم اما حالا که قاتل 
فوت کرده و امکان قصاص او وجود ندارد، درخواست داریم دیه‌‌اش از بیت‌المال پرداخت شود. 
این درخواست برای رسیدگی به شعبه سوم دادگاه کیفری یک استان تهران ارسال شده و قرار 

است به زودی به آن رسیدگی شود.

مرگ قاتل زن جوان در زندان مرگ قاتل زن جوان در زندان 
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جنوب کشور

طالع بینی

سید ابوالحســن جعفری سرویس استان 
ها //استاندار بوشــهر گفت: تلاش ویژه 
برای تسریع در تکمیل و افتتاح طرح‌های 
عمرانی در آستانه دهه فجر ضروری است.

به گزارش خبرنــگار دریا ، ارســان زارع در 
گردهمایی شهرداران اســتان بوشهر با اشاره به 
در پیش بودن انتخابات شوراهای شهر و روستا 
اظهار کرد: بی‌طرفی شهرداران نسبت به کاندیداها 

در انتخابات شوراهای شهر یک ضرورت است.
وی با اشاره به ظرفیت‌های مهم شهرهای استان، 
بر تدوین اطلس سرمایه‌گذاری شهرداری‌ها افزود: 
استان بوشــهر در عرصه‌های مختلف از ظرفیت 

مهمی برای سرمایه‌گذاری برخوردار و لازم است 
در زمینه ســرمایه‌گذاری گردشگری تلاش ویژه 
شود.استاندار بوشهر ادامه داد: برای استمرار این 
بزرگی‌ها و عزت این ملت بزرگ و ســربلندی 
کشور بزرگ ایران، مردم مهمترین عامل و مولفه 
به حساب می‌آیند و بدیهی است این مردم عزیز و 
بزرگ در پی تشدید تحریم‌های ظالمانه استکبار 
خصوصاً در ســال‌های اخیر دچار مشــکلات 

شدید در حوزه اقتصادی و معیشتی شدند.زارع، 
یکی از کانون‌های اصلی خدمات‌رسانی به مردم 
را شــهرداری‌ها دانســت و بیان کرد: این مهم با 
همکاری و کمک نمایندگان مردم یعنی شوراهای 
اسلامی می‌توانند در جلب و کسب رضایت آنها 
نقش موثر داشته باشند.وی تاکید کرد: بر اساس 
ارزیابی‌ها شــهرداران و همــکاران آنان همواره 
کوشش می‌کنند تا با تکریم مردم و جلب رضایت 

آنان زمینه افزایش ایــن رضایت‌مندی را فراهم 
کنند.

استاندار بوشهر نقش شــهرداران در برنامه‌ریزی 
و اجرا برنامه‌هــا و رضایت‌مندی ذی‌نفعان یعنی 
مردم را خیلی تاثیرگذار دانســت و خاطرنشان 
کرد: شــهرداران در تکریم مردم و شهروندان و 
در تسهیل انجام خدمات، تسریع در پاسخگویی 
کوشش کنند و ملزم به ساعت اداری نباشند.زارع 
در آستانه دهه فجر بر توجه به تسریع در تکمیل و 
افتتاح طرح‌های عمران شهری تاکید کرد و افزود: 
اکنون برخی طرح‌ها برای افتتاح در سامانه منتاک 
بارگذاری شده است که لازم است در این عرصه 

برنامه‌ریزی لازم انجام شود.
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فروردین :
رویای شما این است که بتوانید موارد غیر 
قابل اجتناب را به تعویق بیندازید. اما در 
واقع این خیال جزئی از تصورات و رویاهای شماست. 
اگر می خواهید که همیشــه کار درســت را انجام دهید 
مخصوصا زمانی در موارد بســیار مهمی مانند وضعیت 
اقتصادی و مالی ، ســعی می کنید که راحت ترین کار را 

انتخاب کنید. 
  اردیبهشت :

لمس کــردن زمین ســخت و محکم زیر 
پاهایتان باعث می شود این احساس به شما 
دست بدهد که این توانایی را دارید از نبود 
امکانات که برای داشتن یک بنیاد محکم لازم و ضروری 
است ، پریشان شوید ، بتوانید از پس کارهایتان برآیید. 
معمولا ، بعضی تغییرات قابل پیش بینی هستند ، اما زمانی 
 که زندگی شــما ملایم و دارای آرامش است شما بهتر

 می توانیــد کارهایتان را انجام داده و از موقعیتی که در 
پیش رو دارید آگاه شوید.

  خرداد :
اگر بتوانید امروز بر بی قراری و اضطراب 
خود فائق آییــد ، می توانید کاملا مفید و 
سودمند واقع شوید. اما وقتی مرحله ای از اتفاقات آرام 
پیش می رود ، افکار شما شتاب گرفته و آنها می توانند 
شما را در آب داغ انداخته و بعضی شرارت ها را برایتان 

بوجود آورند.
   تیر : 

بعضی وقت ها برایتان آســان نیســت که 
 بتوانید ادعای درســتی از کاری که انجام

 داده اید داشته باشــید. شما اغلب مایل 
هســتید که کمتر پرخاشگر باشید به خاطر اینکه مقابله 
مستقیم بسیار دشوار است. اکنون ، به هر حال ، می توانید 
بر دوستان و همکلاسی هایتان تکیه کنید برای اینکه در 

جنگ و مبارزه اخیر از شما حمایت کنند.
  مرداد :

به نظر می رسد امروز از آن روزهایی باشد 
که می دانید دقیقــا چه می خواهید و چه 
چیزی لازم اســت در محل کار انجام دهید و در کارتان 
پیش بروید و آن را به اتمام برســانید. متاسفانه ، ممکن 
است شما مجبور شوید که یک دعوت اجتماعی داشته 
باشید یا در غیر اینصورت یک فعالیت خوش آیند را به 
تاخیر می اندازید ، اما شما همیشه قادر هستید که تفریح 

و گردش تان را به روز دیگری موکول کنید. 
 شهریور :

پیشرفت های استوار روز شما را طولانی 
تر از آن می کنند که شــما سعی نکنید که 
بخواهید کارها را ســریع انجــام دهید. با 
عجله کار کردن مشکلاتی بوجود می آورند که بعدها آن 
مشکلات دوباره برخواهند گشت و دوباره به دیدار شما 

بر می گردند. 
  مهر :

ممکن اســت امروز قدری ناامید شــوید 
چون دارید تلاش می کنید که کاری را که 
روزهای قبل شروع کرده بودید را به پایان 
برسانید. سرعت اتفاقات اکنون آهسته تر از همیشه است 
و اگر چه شما از نیروی بی قید خود لذت می برید ، اما 
ترجیح می دهید وظایف تان را انجام دهید پس می توانید 

زمان کمی را برای خود باشید. 
  آبان :

قرار گرفتن در یک ریتم قابل تحمل امروز 
احساس خوبی به شــما می دهد ، چون 
شــما از اینکه مدام چرخی را بچرخانید 
که به هیچ جایی نمی رسد خســته شده اید. در نهایت 
 این احساس به شما دست خواهد داد که دارید به جایی 
می روید ، دیگران ممکن است از شما بخواهند که آهسته 
تر حرکت کنید ، آهســته تر از آن که شما دوست دارید 

حرکت کنید. 
 آذر : 

امروز نمی تواند روزی باشــد که شــما 
بخواهیــد از آن لذت ببریــد و حتی اگر 
امروز برای یک مدت طولانی زیاد به یاد 
ماندنی نباشد ، شما می توانید در مراحلی که جلوی روی 

شماست به پیشرفتی محکم و استوار دست پیدا کنید. 
  دی :

تعیین کردن اهداف خود و اینکه ســریع 
برای رسیدن به آنها تلاش را شروع کردن 
 ، نیرویی اســت که امروز کائنات به شما 
می دهد. اما انتظار نداشــته باشید که بتوانید به راحتی و 

بدون تلاش به آنها دست پیدا کنید. 
   بهمن :

بعضی اوقات دوست دارید که تغییرات را 
بهم بزنید فقط به خاطر اینکه عادت خود 
را بشکنید. اما امروز اوضاع پایدار و ثابت 
می تواند احســاس خوبی برایتان داشته باشد. با رابطه 
 استوار که با آنچه که انجام می دهید دارید قوت قلب پیدا
  می کنیــد و با دیدن اینکه دارید نتیجه زحمات خود را

 می گیرید شادمان خواهید شد.
  اسفند : 

معمولا ، وقتی کسی از شما انتقاد می کند  
باعث می شود روحیه شما تضعیف شود. 
اما کلمات ناخوشایند یک دوست می تواند 
امروز به شما القا کند که شنونده بهتری باشید و راهنمایی 
بهتری برای قلب تان بخواهید. اجازه ندهید عدم اعتماد به 

نفس در شما افزایش یابد. 

استاندار بوشهر:  

تکمیل پروژه‌های عمرانی استان تسریع شود

آرزو توکلی ســرویس استان ها // رئیس 
کل دادگســتری اســتان کرمان گفت: 
دستگیری‌های هدفمندی در استان کرمان 
انجام شده و هنوز نیز ادامه دارد و بر مبنای 
این دســتگیری‌ها، لیدرهای اصلی ضربه 

خورده و دستگیر شده اند.
به گــزارش خبرنگار دریا ، حجت الاســام و 
المســلمین ابراهیم حمیدی، در نشست شورای 
برنامه ریزی دادگســتری کل استان کرمان گفت: 
مرکز اســتان کرمان و ۱۰ شهرستان نیز به مانند 
سایر شهرهای کشور درگیر اغتشاشات بوده که 
اوج این اغتشاشــات در مرکز استان مربوط به 

روزهای ۱۸ و ۱۹ دی ماه بوده است.
وی با بیان اینکه بیشترین خسارت‌ها مربوط به 
سیرجان، رفسنجان، بافت و بم بوده است، افزود: 
همکاران ما از ابتــدای اتفاقات در کنار مأموران 
بوده اند و در مرکز اســتان نیز حضوری فعال در 
شــورای تأمین و دفتر مدیریت اتفاقات امنیتی 

استان محقق شده است.
رئیس کل دادگســتری اســتان کرمان با تاکید 
بر ایــن مطلب که نظارت‌هــای قضائی لازم در 

اســتان کرمان انجام شده اســت، اظهار داشت: 
پس از اوج دستگیری متهمان، همکاران قضائی 
و بازپرســان در محل نگهداری متهمان حضور 
یافتند و از همان ابتدا کار تحقیق آغاز شده است 
اقدامات قضائی لازم انجام خواهد شــد.حجت 
 الاسلام و المسلمین حمیدی، عنوان کرد: تلاش 
می‌شــود که این پرونده‌ها در اولین زمان ممکن 
منتهی به کیفرخواست گردد و در دادگاه رسیدگی 

شوند.
وی با اشــاره به صدور دستورالعمل رسیدگی به 
پرونده‌های اغتشاشــات اخیر، گفت: نخســتین 
جلســه کارگروه مربوطه در همــان روز ابلاغ 
دستورالعمل در مرکز استان با ریاست اینجانب و 

با حضور، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان، 
رئیس کل محاکم عمومی و انقلاب کرمان، رئیس 
 مرکز حفاظت و اطلاعات دادگســتری، معاون

 برنامــه ریزی و فناوری اطلاعات دادگســتری 
و معــاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم 
دادگســتری کل استان کرمان برگزار شد تا روند 
نظارت بر نحوه رســیدگی به پرونــده متهمان 
اغتشاشــات اخیر به صورت دقیق رصد گردد تا 
منتهی به صدور آرای این پرونده‌ها گردد.رئیس 
کل دادگستری اســتان کرمان افزود: روز گذشته 
نیز جلسه‌ای با حضور رؤسای حوزه‌های قضائی، 
دادستان‌های شهرســتان‌ها، بازپرسان و دادیاران 
مربوطه برگزار شده و با حضور رؤسا و معاونین 
ســازمان اطلاعات سپاه، اداره کل اطلاعات و.... 
موضوعات مرتبط با اغتشاشات اخیر تبیین شد 
که قطعاً در تصمیمات قضائی همکاران ما در این 

پرونده‌ها مؤثر خواهد بود.
حجت الاسلام و المسلمین حمیدی ضمن تقدیر 
از تلاش نیروهای امنیتــی، اطلاعاتی، نظامی و 
انتظامی در استان کرمان، تصریح کرد: هم اکنون 

آرامش کامل بر استان کرمان حاکم است.

لیدرهای اصلی اغتشاشات در کرمان دستگیر شده اند

علیرضا حائری زاده سرویس اســتان ها // معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار یزد گفت: بررسی‌های اولیه نشان 
می‌دهد بالغ بر سه هزار میلیارد تومان خسارت به اموال مردم و 

اماکن عمومی در استان یزد وارد شده است.
  به گزارش خبرنگار دریا ، اسماعیل دهستانی اظهار داشت: آمار ارقام 
در خصوص حوادث اخیر در اســتان در حال بررسی و تکمیل است و 
به تفکیک تعداد کسانی در صحنه دستگیر شدند، تعداد کسانی که بعداً 
دستگیر شدند و تعداد کسانی که در بستر فضای مجازی فریب خورده و 
در این تجمعات غیرقانونی و دستگیر شدند نیز اعلام می‌شود، قطعاً افرادی 

که به اموال عمومی و اماکن دولتی تعرض کردند را به ســزای اعمالشان 
می‌رسانیم.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار یزد تصریح کرد: 
تقریباً همه کسانی که در آتش سوزی‌ها، در تعرض به اموال مردم و اموال 
عمومی دخالت داشتند مورد شناسایی قرار گرفتند بخش عمده‌ای تا الان 
دستگیر شدند و پرونده‌ها در مرحله تحقیقات است.دهستانی تصریح کرد: 
تعدادی نیز در مرحله کار اطلاعاتی هستند و به زودی دستگیر خواهند 
شد و به سزای اعمالشان خواهند رسید.وی افزود: قطعاً نظام در مقابل 
کسانی که امنیت و آرامش مردم رو به هم بزنند کوتاهی نخواهد کرد و در 
این حوزه ما مماشاتی نخواهیم داشت و به صورت ویژه و جدی رسیدگی 

خواهد شد.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار یزد با بیان اینکه 
یک بخشی که در اتفاقات اخیر خصوصاً اتفاقات خشونت آمیز نقش 
داشتند از اتباع یزد بودند گفت: این پرونده‌ها در حال بررسی و تحقیقات 
است که اطلاعات تکمیلی آن به زودی ارائه می‌شود.دهستانی با بیان 
اینکه متأسفانه در این حوادث خسارت‌های قابل توجهی به اموال مردم، 
اموال بیت المال و دستگاه‌های خدمات رسان به مردم وارد شده است 
تصریح کرد: بررســی‌های اولیه نشان می‌دهد بالغ بر سه هزار میلیارد 
تومان در این حوزه‌ها خســارت به اموال مردم و اماکن عمومی وارد 
شده است که پرونده‌های آن مستند می‌شوند.معاون سیاسی، امنیتی و 

اجتماعی استاندار یزد تصریح کرد: قطعاً کسانی که خسارت وارد کردند 
و شناسایی شدند باید این خسارت‌ها را جبران کنند، ما اجازه نخواهیم 
داد به اموالی که با هزینه‌های مردم تأمین شدند خسارتی وارد شود و در 

این حوزه قطعاً باید جبران خسارت صورت گیرد.

بالغ بر ۳ همت در یزد به اموال عمومی و مردمی خسارت وارد شد 

عامل اصلی آتش‌زدن حرم امام زاده سبز قبا 
شناسایی و  بازداشت شد

حسن سیلاوی سرویس استان ها 
// عامل اصلــی )لیدر( تیم آتش 
زدن امام زاده سبزقبا )ع( و مرقد 
سردار سپهبد شــهید غلامعلی 
رشــید در دزفول شناســایی و 

بازداشت شد.
به گزارش خبرنگاردریا، به توفیق الهی 
و عنایت ائمه اطهار )ع( و در آســتانه 
سالروز شهادت حضرت امام موسی ابن 
جعفر )ع(، همه اعضای تیم هتک حرمت 
 و آتش زدن مضجع شــریف نواده این 
امام معصوم )ع( حضــرت محمد این 
موســی الکاظم )ع( مشــهور به امام 
زاده ســبزقبا )ع( در شــهر دزفــول 
توســط ســربازان گمنام امــام زمان 
)عــج( در اداره کل اطلاعات اســتان 
 خوزســتان شناســایی و عامل اصلی 

)به اصطلاح لیدر عملیات( بازداشــت 
شد.

در مــزدور  تروریســت‌های   ایــن 
  شامگاه ۱۸ دی ماه با ورود به آستان مقدس

 امــام زاده ســبزقبا )ع( در دزفول با 
رفتاری مشــابه داعــش، ضمن هتک 
حرمت به مزار ســپهبد شهید غلامعلی 
 رشــید و فرزنــد برومند ایشــان که 
توســط رژیم صهیونیســتی در جنگ 
 ۱۲ روزه به شــهادت رســیده بودند،

 مضجع شریف امام زاده را نیز به آتش 
کشیدند.

پیگیری‌هــای اطلاعاتی - امنیتی اداره 
تا  خوزســتان  اســتان  اطلاعات  کل 
 بازداشت نفر آخر جسارت فوق الذکر و 
تمامی عوامل اغتشاشــات و تخریب 

گران ادامه خواهد یافت.
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گردشگری

بارش‌های پاییزی جان دوباره‌ای به تالاب مهارلو بخشید و با آبگیری ۶۰ درصدی، زمینه 
بازگشت فلامینگوها و احیای موقت زیست‌بوم این منطقه را فراهم کرد.پس از ماه‌ها انتظار 
و عبور از یک پاییز نسبتاً خشک، سامانه‌های بارشی نجات‌بخش در هفته‌های پایانی 
فصل، حال و هوای استان فارس را تغییر دادند. بارش‌های اخیر که با ورود دو سامانه فعال 
جوی محقق شد و خشکی خاک را در بسیاری از مناطق شست و برد.یکی از مهم‌ترین 
پیامدهای این بارش‌ها، وضعیت مطلوب تالاب‌های فارس به‌ویژه تالاب بین‌المللی 
 مهارلو است. احمدرضا لاهیجان‌زاده، معاون محیط زیست دریایی و تالاب‌های سازمان 
محیط زیست با تأیید بهبود شرایط اکولوژیک منطقه اظهار داشت: بارش‌های اخیر 
تأثیر فوری و چشــمگیری بر تالاب‌های فارس داشته است.وی می‌گوید که تالاب 
مهارلو هم‌اکنون از نظر ســطحی حدود ۶۰ درصد آبگیری شــده است.« این میزان 
آبگیری در مقایسه با تراز بسیار پایین ماه‌های گذشته، جهشی قابل توجه محسوب 
می‌شــود و دریاچه صورتی‌رنگ را دوباره به نقشه طبیعت فارس بازگردانده است.

تصاویر و ویدئوهای منتشر شــده از منطقه، حکایت از آن دارد که فلامینگوها نیز 
مانند سال‌های گذشته، به زیست‌بوم خود بازگشته‌اند. استقرار این پرندگان مهاجر در 
مهارلو، نشانه‌ای روشن از احیای موقت زیست‌بوم و تأمین زنجیره غذایی آن است. 
بازگشت فلامینگوها که به عنوان شاخص‌های سلامت تالاب شناخته می‌شوند، نشان 
می‌دهد که کیفیت آب و شرایط اکولوژیکی منطقه برای زندگی مجدد فراهم شده است.
در همین راستا، یکی از کارشناسان محیط زیست در خصوص وضعیت فعلی مهارلو 
گفت: »بارش‌های اخیر فرصتی طلایی برای تنفس تالاب بودند، اما نباید این احیای 
موقت را با پایداری اکوسیستم اشتباه بگیریم. تالاب‌ها همچنان با چالش‌های ساختاری 
مواجه هســتند.«پژوهش‌های علمی متعدد در حوزه مدیریت منابع آب و اکولوژی 
تالاب‌های داخلی ایران، بر این نکته تأکید دارند که حیات تالاب‌هایی مانند مهارلو، تنها 
در بارش‌های جوی نیست.به گزارش فارس ؛  مطالعات نشان می‌دهند که ورود حقابه 
زیست‌محیطی و مدیریت صحیح حوضه‌های بالادست، دو عامل اصلی و تعیین‌کننده در 
پایداری این اکوسیستم‌ها هستند. پژوهشگران معتقدند که اگرچه بارش‌های اخیر بحران 
را مدیریت کرده‌اند، اما برای نجات دائمی تالاب‌ها، باید الگوی مصرف آب در بخش 
کشاورزی اصلاح شود و از برداشت‌های غیرمجاز جلوگیری گردد تا شاهد ماندگاری 
این میراث طبیعی برای نسل‌های آینده باشیم.مهارلو بیشترین تاثیر محیط زیستی را در 
شهرستان سروستان دارد، البته بر شهرستان شیراز هم تاثیرگذار است، برای اجرای این 
برنامه نیاز است که فعالیت های اموزشی و آگاه سازی هم انجام شود و بستر سازی 
لازم صورت گیرد، سروستان بیشترین تاثیر از تالاب مهارلو می‌گیرد از این رو بایستی 

مطالبه حفاظت و احیا آن ایجاد شود.

مهارلوی صورتی به آب رسید

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که 
در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

ســاخت آنتــی بیوتیــک طبیعی طیور توســط 
پژوهشگران تربیت مدرس

 پژوهشــگران تربیت مدرس با طراحی و تولید کوکتل بومی 
»روژان فاژ«، راهکاری طبیعی و ایمن برای مقابله با سالمونلا 
و کاهش مصــرف آنتی‌بیوتیک در مرغداری‌هــا ارائه کردند. 
محمدجواد رسایی و گروهی از دانشجویان گروه بیوتکنولوژی 
علوم پزشکی دانشگاه تربیت مدرس، موفق به طراحی و تولید 
راهکاری طبیعی بــرای افزایش ایمنی غذا و مقابله با مقاومت 
آنتی‌بیوتیکی شده‌اند. این محصول با عنوان »کوکتل باکتریوفاژ 
روژان فاژ« برای از بین بردن میکروب‌های مواد غذایی و طیور 
به کار می‌رود. کوکتل باکتریوفاژ، ترکیبی اختصاصی و نوآورانه 

از باکتریوفاژهای بومی اســت که با هدف قــرار دادن باکتری 
سالمونلا در آب و خوراک طیور، جایگزینی ایمن و مؤثر برای 
آنتی‌بیوتیک‌های رایج ارائه می‌دهد.این محصول با کاهش انتقال 
سالمونلا به زنجیره غذایی انسان، نقش مهمی در بهبود سلامت 
طیور، افزایش امنیت غذایی و مقابله با بحران جهانی مقاومت 
آنتی‌بیوتیکی ایفا می‌کند. ویژگی‌های کلیدی کوکتل روژان فاژ 
شامل هدف‌گیری اختصاصی باکتری‌های بیماری‌زای سالمونلا 
بدون آسیب به میکروبیوم مفید روده، ایمنی کامل برای انسان، 
دام و محیط زیســت و دارا بودن وضعیت GRAS از سازمان 
غذا و داروی آمریکا )FDA( است.علاوه بر این، این محصول 
قابلیت استفاده مستقیم در آب آشامیدنی و خوراک طیور را دارد 

و فاژهای آن از مزارع و مرغداری‌های داخلی جداســازی و 
شناسایی شده‌اند. کوکتل باکتریوفاژ همچنین با کاهش چشمگیر 
مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها، راهــکاری عملی برای مهار مقاومت 
میکروبی ارائه می‌دهد و همســو با سیاست‌های کلان »امنیت 
غذایی پایدار« کشور عمل می‌کند.کاهش بار بیماری سالمونلوز 
در صنعت طیور، کاهش هزینه‌های درمانی، تضمین ســامت 
گوشت و تخم‌مرغ و افزایش اعتماد مصرف‌کننده، از دیگر مزایای 
این محصول به شمار می‌رود.این فناوری برای استفاده در مزارع و 
مرغداری‌های صنعتی طیور و صنایع تولید مکمل‌های خوراک دام 
و طیور مناسب است. نمونه آزمایشگاهی آن با موفقیت تولید و 
آزمون شده و هم‌اکنون آماده انتقال فناوری و تجاری‌سازی است.

تازه ها

جواد علیزادهجواد علیزادهکاریکاتور

خانواده خانواده 
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   عنوان کتاب : همینه
  نویسنده : کورش علیانی

کتاب »همینه« نوشته کورش علیانی یک اثر طنز 
تاریخی است که با زبانی گزنده به سراغ پادشاهان 
و سرداران مشهور تاریخ اسلام و ایران می‌رود و 

سازوکار قدرت و تباهی را به شوخی می‌گیرد.
کتاب »همینه« نوشته کورش علیانی یک اثر طنز 
تاریخی است که با زبانی گزنده به سراغ پادشاهان 
و سرداران مشهور تاریخ اسلام و ایران می‌رود و 

سازوکار قدرت و تباهی را به شوخی می‌گیرد.
محور کتاب، روایت سرگذشــت پادشــاهان و 
»قبله‌های عالم« است که در دوره‌های مختلف 
با تصمیم‌ها و رفتارشــان کشور را به باد داده‌اند 
و زندگــی مردم را تباه کرده‌انــد. در فصل‌ها و 
روایت‌های مختلف، به شــخصیت‌هایی چون 
صلاح‌الدین ایوبی، چنگیزخان مغول، ســلطان 
جلال‌الدیــن و محمــد خوارزمشــاه و برخی 
چهره‌های دیگر پرداخته می‌شــود و از خلال 
روایت زندگی آن‌ها نقدی بر ســاختار قدرت 
و اســتبداد ارائه می‌شود.این کتاب در قالب طنز 
تاریخی نوشته شــده؛ نویسنده با نثر محاوره‌ای 

و شوخ، وقایع و شخصیت‌های جدی تاریخ را 
به‌گونه‌ای روایت می‌کند که هم خواندنی باشد و 
هم فاصله انتقــادی خواننده با جلال و جبروت 
تصنعی و قراردادی این چهره‌ها حفظ شود. طنز 
کتاب به هجو و هزل سخیف نمی‌غلتد؛ تمرکز بر 
طنز انتقادی و موقعیت‌محور است و در بسیاری 
بخش‌ها از الگوی آثــاری مانند »چنین کنند 
بزرگان« ویل کاپی )ترجمه نجف دریابندری( الهام 
گرفته شده است، البته با مضمون و بافت تاریخیِ 
بومی‌شده. علیانی در مقدمه کتاب اینطور نوشته 
است: »دیدم کسانی به این کشور حکم کرده‌اند 
که اگر ذی‌جودشان را به جشنواره‌ها می‌رساندند، 
خودبه‌خــود و بی‌هیچ تقلا برنــده بزرگترین 
جایزه‌های طنز می‌شدند. نمی‌توانم بگویم بسیاری 
از شاهان دلقک بوده‌اند؛ دلقک آدم شریفی است 
که در برابر دستمزد محدود و با تلاش و هنرش 
مــا را می‌خنداند؛ این‌ها مجســمه‌های بلاهت 
بوده‌اند و همان قدر که از دور خنده دار هستند، 
زندگی کردن زیر سایه گندناکشان بدترین زجرها 
بوده؛ و پدران ما این زجرها را کشیده‌اند. صدای 
محمد نوری را شنیده‌اید که می‌خواند: خون دل‌ها 

خورده‌ایم… رنج دوران برده‌ایم…« »همینه« 
را می‌تــوان در ادامه جریان طنز تاریخی پس از 
انقلاب دانست که تلاش می‌کند تاریخ قدرت را 
برای مخاطب امــروز »روایت‌پذیر« و هم‌زمان 
»قابل نقد« کند، بی‌آن‌که به سطح لطیفه و شوخی 
صــرف تقلیل یابد. برای خواننــده‌ای که به نثر 
داستانی / مقاله‌ای طنز و بازخوانی انتقادی تاریخ 
سیاســی علاقه دارد، این کتاب در کنار آثاری 
مانند ترجمه‌های طنز تاریخی کلاسیک، منبعی 
قابل توجه و نسبتاً خوش‌خوان است. در بخش 
شاه‌سلطان‌حسین کتاب می‌خوانیم: »از وقتی که 
محمود به فرمانروایی قندهار رسید، شروع کرد به 
سامان دادن امور و رسیدن به امور معوّقه؛ از جمله 
این امور معوقه کشتن حاکم افغان هرات بود که 
محمود اصلاً از قیافه‌ اش خوشش نمی‌آمد و با 
قندهاری‌ها از دو طایفه بودند. محمود بعد از کشتن 
حاکم هرات، نامه‌ای به شاه سلطان حسین نوشت 
که: »بله من حاکم جدید قندهارم و زده‌ ام محض 
خاطرِ گلِ رویِ شما این بابا را، که از دشمنان شما 
بود، کشته‌ام؛ و حالا شما لطف کنید یک سفر بیایید 
تا مشــهد و زیارتی کنید و بعد از آن سر یابوی 

مبارک را این طرفی بچرخانید و در هرات به ما 
ملحق شوید، تا دوتایی بزنیم و باقی کس و کار 
یارو را هم ناکار کنیم!« شاه سلطان حسین هم که 
درست نفهمیده بود قضیه از چه قرار است، اول از 
خودش پرسید »که مگر قند هم هار می‌شود؟« 
و بعد یادش آمد که چند ســال پیش هم همین 
ســوال را کرده و کسی جوابی بهش نداده؛ بعد با 
خودش فکر کرد: بد هم نیست. نامه محبت آمیزی 
است…« ناشر کتاب »همینه« انتشارات سوره 
مهر بوده، که در ۱۶۰ صفحه و با قیمت ۱۴۰ هزار 

تومان آن را منتشر و عرضه کرده است.
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